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G mina Dobczyce przystąpiła 
do opracowania Gminnego 

Programu Rewitalizacji. Z uwagi 

na bardzo skomplikowany zakres 
działań, jakie ujęte zostaną          
w programie, można na ich reali-
zację uzyskać wsparcie finansowe 
ze środków Unii Europejskiej        
i budżetu państwa. Warunkiem 
uzyskania dofinansowania zadań 
jest posiadanie odpowiedniego 
dokumentu uzasadniającego ko-
nieczność ich przeprowadzenia. 
 Do podstawowych celów 
rewitalizacji należy przeciwdzia-
łanie negatywnym zjawiskom 
prowadzącym do degradacji we-
wnętrznych obszarów gminy         
i zapobieganie zjawiskom kryzy-
sowym. Cele te mają być osiągane 
przez aktywizację społeczną          
i gospodarczą, zachowanie dzie-
dzictwa kulturowego oraz wzmoc-
nienie lokalnej tożsamości. 
 Rewitalizacja to komplek-
sowy proces przemian społecz-
nych, ekonomicznych, przestrzen-
nych i technicznych służących 
wyprowadzeniu ze stanu kryzyso-
wego objętego nim obszaru.  
 Należy podkreślić, że 
najważniejszym czynnikiem pro-
cesu rewitalizacji są ludzie            
i wszystkie działania w pierwszej 
kolejności powinny służyć popra-
wie warunków życia. Planowana 
przemiana i ożywienie obszaru 
winno odbyć się z udziałem          

i uwzględnieniem potrzeb społe-
czeństwa, które będziemy starali 
się poznać w tzw. „procesie party-

cypacji”. Party-
cypacja to ina-
czej uczestnic-
two, czyli ak-
tywne uczest-
nictwo w wyda-
rzeniach, które 
nas dotyczą. 
Możliwość za-
bierania głosu, 
udział ludzi       
w działaniach     
i decyzjach. 
 P i e r w -

szym etapem, do którego przystą-
piliśmy jest wyznaczenie obszaru 
zdegradowanego, to jest takiego, 
na którym nasilone są negatywne 
zjawiska społeczne oraz towarzy-
szące im problemy gospodarcze, 
środowiskowe, przestrzenne lub 
techniczne. Pozwoli to określić,   
w drodze uchwały Rady Miej-
skiej, obszar rewitalizacji i przy-
stąpić do jego pogłębionej diagno-
zy.  
 Analiza negatywnych 
zjawisk oraz lokalnych potencja-
łów występujących na obszarze 
rewitalizacji, pozwoli w kolejnym 
etapie na wyznaczenie celów re-
witalizacji oraz zadań niezbęd-
nych do wyciągnięcia obszaru ze 
zidentyfikowanych form kryzysu. 
 N a  k ażd y m e t a p i e 
(diagnozowanie, programowanie, 
wdrażanie, monitorowanie) rewi-
talizacji wpisana jest partycypacja 
społeczna, bowiem kluczowym 
warunkiem sukcesu jest włączenie 
różnych podmiotów do działań na 
rzecz obszaru rewitalizacji. Proces 
wymaga włączenia wszystkich 
podmiotów zainteresowanych 
(interesariuszy): mieszkańców 
obszaru rewitalizacji, podmiotów 
prowadzących na obszarze gminy 
działalność gospodarczą lub spo-
łeczną, instytucji i placówek sa-

morządowych. 
Nie chcemy ograniczać się do 
informacji oraz konsultowania 
propozycji działań i projektów 
dokumentów, ale będziemy dążyć 
do zaawansowanych metod party-
cypacji, takich jak współdecydo-
wanie czy kontrola obywatelska.  
Zgodnie z wnioskiem o dofinanso-
wanie opracowania Gminnego 
Programu Rewitalizacji planujemy 
zastosować następujące metody 
partycypacji:  
- prowadzenie punktu konsultacyj-
nego, w którym mieszkańcy mogą 
zasięgnąć informacji na temat 
prac, złożyć propozycje działań 
oraz przedyskutować z pełniącymi 
dyżur ekspertami proponowane 
rozwiązania;  
- przeprowadzenie wywiadów 
grupowych służących pogłębionej 
diagnozie; 
- spotkanie warsztatowe wypraco-
wujących rozwiązania, połączone 
z imprezą promocyjną; 
- piknik konsultacyjny, w ramach 
którego odbędzie się spacer ba-
dawczy; 
- prowadzenie strony internetowej 
poświęconej rewitalizacji, stano-
wiącej medium wymiany opinii,   
w ramach której prowadzony 
będzie „bank pomysłów na zada-
nia rewitalizacyjne”; 
- moderowane spotkanie konsulta-
cyjne służące prezentacji projektu 
GPR oraz zebraniu uwag. 
 Uwzględniając, że rewita-
lizacja wiąże się z długotrwałymi 
działaniami mającymi na celu 
zmiany w obszarze zdegradowa-
nym, które mają prowadzić nie 
tylko do rozwoju tego obszaru, ale 
całej gminy proszę o zgłaszanie 
się  osób zainteresowanych   
uczestnictwem w procesie party-
cypacji obywatelskiej na adres:         
mmitko@dobczyce.pl lub telefo-
nicznie tel. 12/372 17 50. 

 

Marek Mitko 

Gmina Dobczyce przystąpiła do opracowania  
Gminnego Programu Rewitalizacji 

Burmistrz Gminy i Miasta Dob-
czyce zawiadamia o ponownym 
wyłożeniu do publicznego wglądu 
projektów miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego 
sołectw: Brzączowice, Brzezowa, 
Dziekanowice, Kędzierzynka oraz 
o ponownym, częściowym wyło-
żeniu do publicznego wglądu 
projektu miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego 
miasta Dobczyce, wraz z progno-
zą oddziaływania na środowisko 
w dniach od 01.06.2016 r. do 
01.07.2016 r.  

Projekty ww. planów wraz pro-
gnozą oddziaływania na środowi-
sko będą udostępnione: 
- w siedzibie Urzędu Gminy         
i Miasta  Dobczyce (w sali konfe-
rencyjnej) w godzinach: ponie-
działki: 900 – 1600; od wtorku      
do piątku: 900 - 1200. 
- na stronie internetowej Urzędu 
Gminy i Miasta Dobczyce 
w zakładce: http://dobczyce.pl/
planowanie-przestrzenne.html 
oraz na stronie Biuletynu        
Informacji Publicznej Urzędu 
Gminy i Miasta Dobczyce:    

http://dobczyce.pl/BIP/projekty-
zmian-miejscowych-planow-
zagospodarowania-przestrze- 
nnego.html 
Szczegóły związane z wyłoże-
niem i możliwością składania 
uwag do wyłożonych do publi-
cznego wglądu dokumentów za-
warte są w obwieszczeniu Burmi-
strza Gminy i Miasta Dobczyce: 
http://www.dobczyce.pl/BIP/
obwieszczenia-i-zawiadomienia/
obwieszczenie-burmistrza-gminy-
i-miasta-dobczyce-o-ponownym-1 

(ugim) 

Ponowne wyłożenie projektów  
Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego 

Piramida partycypacji źródło: partycypacjaobywatelska.pl 
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Wiwat Maj!... – uroczyście w Rynku, turystycznie na Wzgórzu 

B arwny pochód przeszedł ulicami miasta, 
by tradycyjnie uczcić majowe święto.   

W Dobczycach te uroczystości mają szczegól-
ny charakter. To nie tylko święto narodowe, 
ale także święto turystyki.  

 Rokrocznie ulicami miasta przechodzi 
orszak królewski, który zatrzymuje się          
w Rynku, gdzie odbywają się oficjalne uro-
czystości związane z obchodami uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja.  
 W tym roku pochód poprowadzili: 
Szwadron Konny „Toporzysko”, Orkiestra 
Dęta OSP Dobczyce, z król z kasztelanem 
zamku i damami dworu, burmistrz Paweł 
Machnicki wraz z zastępcą, Haliną Adamską-
Jędrzejczyk, poczty sztandarowe szkół            
i gminnych OSP, przedstawiciele Rady Miej-
skiej w Dobczycach, stowarzyszeń i miesz-
kańców. Pierwszy przystanek na drodze na 
Wzgórze Zamkowe, orszak królewski zrobił 
w Rynku, gdzie przy symbolicznym Grobie 
Nieznanego Żołnierza zostały złożone wią-
zanki upamiętniające uchwalenie pierwszej   
w Europie konstytucji. 
 Burmistrz Machnicki dziękował licz-
nie zgromadzonym za przybycie, służbom za 
zabezpieczenie pochodu, a pocztom sztanda-
rowym i orkiestrze za uświetnienie całego 
wydarzenia. 
 Po oficjalnych uroczystościach kró-
lewski orszak udał się na Wzgórze Zamkowe. 
W zabytkowym kościele p.w. św. Jana 

Chrzciciela odprawiona została uroczysta 
msza św., po zakończeniu której rozpoczęły 
się atrakcje związane z Otwarciem Sezonu 
Turystycznego w Dobczycach. 
 Inauguracja sezonu jest jedną z najcie-

kawszych imprez cyklicz-
nych w Dobczycach, która 
na Wzgórze ściąga zarówno 
mieszkańców, jak i turystów. 
Nie inaczej było i tym ra-
zem. 
 Oficjalnego Otwarcia 
Sezonu dokonali prezes 
PTTK o/Dobczyce, Marek 
Gabzdyl i burmistrz Paweł 
Machnicki. 
 Burmistrz z dumą 
prezentował dotychczasowe 
osiągnięcia dobczyckiego 
oddziału PTTK, który od lat, 
wspólnie z gminą, dba o 

rozwój i kolejne etapy rozbudowy zamku i 
jego otoczenia. 
 Dużą atrakcją otwarcia był pokaz 
konny  w wykonaniu  Szwadronu 
„Toporzysko”, który powoli wpisuje się        
w tradycję majowych uroczystości. 
 Na Starym Mieście, jak co roku zjawi-
ły się panie z kół gospodyń wiejskich, które 
częstowały tradycyjnymi smakołykami           
i twórcy ludowi, którzy oprócz stoisk ze swo-
im rękodziełem, prowadzili warsztaty dla 
najmłodszych. Mogli m.in. zrobić własną 
królewską koronę i gliniane dary dla króla. 
Dzieci żądne przygód dzielnie szukały skarbu 
ukrytego w zamkowych murach. Zabawa 
przygotowana została przez pracowników 
Biura Promocji Urzędu Gminy i Miasta Dob-
czyce i dobczyckiego oddziału PTTK. 
 W odrestaurowanej niedawno części 
zamku można było zobaczyć wystawę 
„Pamięć o…”, gdzie prezentowane były zdję-
cia archiwalne z różnych etapów prac rekon-
strukcyjnych dobczyckiej warowni oraz wy-
słuchać ciekawego wykładu Kamila Bochen-
ka, który opowiadał o początkach państwa 
Polskiego. 
Zamek w Dobczycach w ciągu ostatnich kilku 

lat bardzo się zmienił. Turyści i mieszkańcy 
obserwują, jak z roku na rok mury zabytku 
pną się w górę. W ciągu następnych czterech 
lat ma zyskać dodatkowe 200 mkw.  
 Dzięki temu, że gmina Dobczyce 
przystąpiła do programu Skansenova, którego 
liderem jest Muzeum Okręgowe w Nowym 
Sączu, zyska także otoczenie naszego mu-
zeum.  
 Projekt Skansenova to systemowa 
opieka dziedzictwa w małopolskich muzeach 
na wolnym powietrzu. Ma na celu zachowa-
nie zabytków architektury drewnianej (w tym 
sakralnej) poprzez zapewnienie ochrony         
i opieki konserwatorskiej, zabezpieczenie 
przed pożarem i klęskami żywiołowymi oraz 
lepszą promocję oferty i szersze udostępnie-
nie dla zwiedzających. Zakres zadania obej-
muje prace konserwatorskie, restauratorskie, 
roboty budowlane przy obiektach i na obsza-
rach zabytkowych, zabezpieczenie przed kra-
dzieżą i zniszczeniem – łączna liczba obiek-
tów objęta wsparciem wyniesie ok. 75 sztuk. 
 W Dobczycach, które w ramach pro-
gramu mogłyby zyskać ok. 1 mln. zł, przewi-
dziano m.in. przygotowanie dokumentacji 
technicznej, prace konserwatorskie w obrębie 
skansenu, wykonanie oświetlenia zewnętrzne-
go, wykonanie ogrodzenia, zabezpieczenie 
północnej skarpy skansenu.  
 Do bardzo ważnych zadań, które chce 
zrealizować gmina Dobczyce, należy także 
kładka z korony zapory na zamek. W planach 
gmina ma także odtwarzanie murów miej-
skich – tym razem odtworzony ma być ich 
przebieg wokół warowni. 
 Wszystkie zmiany, jakie zaszły na 
zamku, można zaobserwować odwiedzając 
nasze Muzeum. Zapraszamy na Wzgórze 
Starego Miasta, do zamku i skansenu od wtor-
ku do niedzieli w godz. od 10. do 18. do koń-
ca września.  
 Organizatorem majowych uroczysto-
ści są: PTTK Oddział Dobczyce, MGOKiS 
Dobczyce oraz Urząd Gminy i Miasta Dob-
czyce. 

 
(ugim, k) 

Fot. Sabina Cygan 

Mieć na uwadze dobro ogółu - majowe święto w Zespole Szkół 

R ocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja 
przyświecała okolicznościowej akademii 

Zespołu Szkół im. ks. J. Tischnera w Dobczy-
cach, i jak co roku stanowiła dogodną okazję 
do patriotycznej refleksji. 
 Nie inaczej było i tym razem. Uroczy-
stość odbyła się w Regionalnym Centrum 
Oświatowo-Sportowym. 
 Akademia, podczas której młodzież 
zaprezentowała montaż słowno-muzyczny, 
przeplatany prezentacją multimedialną, obej-
mujący losy Polski i Polaków, została przygo-
towana przez nauczycielki ZS, Katarzynę 
Materek-Reszkę i Katarzynę Jąkałę, z udzia-
łem młodzieży. Widowisko, pełne rozmachu    
i dynamizmu, zostało przyjęte z ogromnym 
aplauzem przez zgromadzoną w auli publicz-
ność. 
 Wicedyrektor ZS, Wioletta Wyroba 

przytoczyła ważniejsze 
przedkonstytucyjne fakty 
historyczne, wskazała na 
zaślepienie, egocentryzm 
części Polaków, ale          
i przejawy przenikliwości 
politycznej i mądrości      
z drugiej strony, co przy-
czyniło się do ogłoszenia 
Konstytucji 3 Maja, za-
przepaszczonej przez 
pychę i samowolę jedno-
stek, chcących decydo-
wać o losie wszystkich.  
 Zwracając się do 
zgromadzonej społeczności szkolnej, wicedy-
rektor Wioletta Wyroba podsumowała:  
- Musimy w życiu mieć na uwadze dobro ogó-
łu, przywiązywać dużą wagę do wiedzy i wy-

kształcenia, do obowiązków a nie przywile-
jów, musimy działać wspólnie, idąc na kom-
promisy. 

(bd) 

Fot. ze zbiorów ZS Dobczyce 
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M arcin Adamski, prezes OSP z Rud-
nika, został wybrany na nowego 

prezesa Zarządu Oddziału Gminnego 
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 
w Dobczycach. Na jego zastępców delega-
ci, którzy uczestniczyli w sobotę, 21 maja 
w walnym zjeździe, wybrali Aleksandra 
Maciniaka i Marka Antusiaka. 
 Burmistrz Paweł Machnicki i ustę-
pujący prezes Andrzej Panuś wręczyli 
byłym członkom zarządu pamiątkowe 
statuetki. 
 Pełny skład Zarządu: Marcin 
Adamski (prezes), wiceprezesi: Aleksan-

der Marciniak, Marek Antusiak. 
komendant gminny: Kazimierz Płatek, 
Mariusz Masełko - zastępca komendanta 
Maksymilian Braś (sekretarz), Antoni   
Marek Dyrcz (skarbnik),  
członkowie prezydium: Piotr Dominik, 
Krzysztof Kania; 
członkowie zarządu: Stefan Dyrdał,       
Jan Hartabus, Krzysztof Irzyk, Stefan   
Jarząbek, Kazimierz Jędrzejczyk, Daniel 
Leszczyński, Marian Masełko, Lucjan 
Miękina, Kazimierz Piech, Jan Szczeciński  

 
(Red.) 

P odczas tegorocznego święta naszego 
miasta główną gwiazdą będzie Krzysz-

tof Krawczyk, który zaśpiewa w niedzielę 
wieczorem. Jego koncert poprzedzi występ 
Pawła Gołeckiego. 

W sobotę będą Państwo mogli 
uczestniczyć w niezwykłym show z poka-
zem pirotechnicznym i pokazem świateł 
pn. „Tacy sami Lady Pank Show”.       
Wcześniej, z projektem „Mozart              
vs. Sinatra” wystąpi Mirosław Witkowski, 
laureat i  uczestnik wielu  konkursów  typu 

Wiadomości z Urzędu Gminy i Miasta Dobczyce 
Gminny Zarząd OSP z nowymi władzami 

J uż trzy lata temu Biuro Promocji urzędu 
gminy zainicjowało akcję ukwiecania 

Rynku w Dobczycach. W oknach urzędu   
miasta, wychodzących na główną ulicę     
pojawiły się pelargonie. Cieszymy się, że     
co roku przyłączają się kolejni przedsiębior-
cy i organizacje, choćby ostatnio członkowie 
Stowarzyszenia ISPINA, którzy zamonto-
wali donice na balkonie nowej siedziby   
galerii. 
 Zachęcamy wszystkich, szczególnie 
mieszkańców i sklepikarzy w Rynku, do 
ukwiecenia balkonów i witryn sklepowych 
stylem miasteczek europejskich. 
  

(ugim) 

Kwiaty w oknach urzędu 
gminy w Dobczycach 

Sadzenie kwiatów - akcja rozpoczęta 
Fot. UGiM Dobczyce 

Fot. Włodzimierz Juszczak 

Krzysztof Krawczyk gwiazdą Dni Dobczyc 2016 

 

talent show m.in. ”The Voice of Poland”         
i „X – Factor”. W piątek zagra Bayer Full       
i DJ Hubertus. 

Organizatorem Dni Dobczyc tradycyj-
nie jest Izba Gospodarcza Dorzecza Raby. 
Dni Dobczyc odbędą się 15-17.07.2016r. 

 
(ugim) 
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Burmistrz Gminy i Miasta Dobczyce dzia-
łając zgodnie z art.35 ustawy z dnia           
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jednolity Dz.U.z 2015 
poz.1774 z póź.zm.) informuje, że na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy             
i Miasta w Dobczycach, Rynek 26, wywie-
szono informację o przeznaczeniu do      
wydzierżawienia część nieruchomości poło-
żonej w Dobczycach, oznaczonej działką    
nr 716/15. 
Informacja zamieszczona jest również na 
stronie internetowej Urzędu Gminy i Miasta 
Dobczyce - www.dobczyce.pl i BIP-e. 

M iejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Dobczycach realizuje pro-

jekt, którego celem jest aktywizacja społeczna 
i zawodowa osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym: bezrobotnych nieaktywnych 
zawodowo, rolników i osób niepełnospraw-
nych. W ramach projektu odbywają się: tre-
ning psychospołeczny, konsultacje z doradcą 
zawodowym, szkolenia zawodowe lub kursy, 
wsparcie asystenta, staże. 
 Szczegółowe informacje uzyskać 
można u pracowników socjalnych MGOPS 
Dobczyce oraz pod nr. tel. 12/372 17 11 i na 
stronie internetowej www.mgops.dobczyce.pl  

jego opiekuna, ponieważ na początku do no-
wych ludzi jest bardzo nie ufny. Kajtuś jest 
bardzo posłuszny, reaguje na swoje imię oraz 

nie sprawia większych problemów. Jest psia-
kiem, który potrzebuje sporo pieszczot i uwa-
gi. Z innymi psiakami pozostaje w stosunku 
obojętnym. Dla Kajtusia szukamy domu, 
gdzie spędzi resztę swojego życia, gdzie bę-
dzie mógł nowym właścicielom za miłość       
i dom odwdzięczyć się wiernością i odda-
niem. 

Dzodi i Franek super parka! Dzodi wilczyca 
i jej średniej wielkości „partner” Franek. Są    
to psiaki pełne wigoru i radości. Są bardzo 
grzeczne i ułożone. Dzodi jest ufna zaś Fran-
kowi trzeba dać kilka dni na przyzwyczajenie 
się do nowego opiekuna. Para świetnie się       
ze sobą bawi, Dzodi zdecydowanie jest     
zdominowana przez Franka. Są to psiaki, 
które są strasznie za sobą - jeżeli ktoś byłby 
chętny zaadoptować, dobrze byłoby zabrać    
je razem. Między sobą dogadują się świetnie 
lecz nie przepadają za innymi psami.  

 
(ugim) 

Aktywni i Potrzebni – Razem 

P ieski z gminy Dobczyce, które przebywa-
ją w hotelu Sharinkton w Krakowie,   

czekają na nowy dom. Obecnie jest ich sie-

dem i to my możemy im pomóc.  
Sara, suczka średnich rozmiarów, z wyglądu 
bardziej przypominająca wilczaka. Na począt-
ku bardzo nieufna i przestraszona, teraz jest 
jednym z największych pieszczochów. Jest 
wierna i uwielbia towarzystwo ludzi. Sara 
akceptuje praktycznie wszystkie psiaki. Sara 

bez problemu odnajdzie się zarówno w domu 
z ogródkiem jak i w niewielkim mieszkaniu w 
bloku.  
Caddy jest u nas od niedawna, ale potrzebuje 
spokojnego domu, bardziej niż jakikolwiek 
inny psiak! Trafił do nas po wypadku, praw-
dopodobnie został potrącony przez samochód, 
jego stan jest stabilny, ale wymaga podawania 
leków. Przez większość czasu śpi. Mimo sta-
nu zdrowia nie jest bardzo wymagający. Cad-
dy jest wystraszony i nieufny, potrzebuje 
sporo czasu i cierpliwości, aby dojść do sie-
bie. Najlepiej będzie się czuł w domu, w któ-
rym nie ma dzieci i innych zwierząt. Myślę, 
że gdy Caddy już dojdzie w pełni do siebie 

okaże swojemu opiekunowi dużo wdzięczno-
ści i miłości. 
Czaruś jest niewielkim, dosyć młodym psia-
kiem, typowym domowym pieszczochem. Ma 
w sobie sporo energii i ochoty do zabawy. 
Jest dobrze wychowany i grzeczny, potrafi 
także bez problemu zachować czystość. Bar-
dzo lubi się bawić z innymi psiakami, ale 
także z ludźmi. Jest łagodnym psem. Czaruś 
szuka domu, w którym okaże mu się dużo 

zainteresowania i ciepły kąt. 
Cleo ma już swoje lata, z czego większość 
spędził „za kratami”, ale nadal jest bardzo 
żywotnym psiakiem. Ma ogromny apetyt, jak 
na psiaka tak niewielkich rozmiarów, dla 

jedzenia jest w stanie zrobić wszystko. Cleo 
źle znosi zimno, w zimie musi nosić specjalne 
ubranka, aby nie zmarzł. Nie lubi się nudzić, 
bardzo lubi za to towarzystwo ludzi i piesz-
czoty. Nie przepada za innymi psiakami. Le-
piej czułby się mieszkając w domu lub miesz-
kaniu, niż jako pies „ogrodowy”.  
Kajtek jest niewielkim psiakiem, w średnim 
wieku. Jest bardzo energiczny, skory do zaba-
wy, lecz najpierw musi się przekonać do swo-

Wiadomości z Urzędu Gminy i Miasta Dobczyce 

Sara 

Caddy 

Cleo 

Czaruś 

Dzodi i Franek 

Kajtek 

Pomóż pieskom znaleźć dom 
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M araton serc w gminie Dobczyce wciąż 
biegnie. Pod koniec kwietnia, zgodnie 

z zapowiedziami organizatorów, zorganizo-
wany został maraton zumby, który był kolej-
nym etapem Maratonu Charytatywnego dla 

Ani Mickiewicz. Uczestniczyło w nim ponad 
100 osób. 
 Uczestnicy spotkali się na hali sporto-
wej RCOS w niedzielę, 24 kwietnia. I tym 
razem wiele osób przyszło pokazać swoją 
jedność z chorą mieszkanką Dobczyc. Bile-
tem wstępu będzie dowolna wpłata na lecze-
nie Ani Mickiewicz. Wśród uczestników 
zostały rozlosowane nagrody. 
 Uczestnicy bawili się przez trzy    
godziny wraz z instruktorami: Ireną        
Awieruszko-Ptaszkiewicz, Karoliną Gajew-
ską, Martą Jaworską, Joanną Jeziorską,    
Karoliną Moskal-Flagą, Czesławem Ptaszkie-
wiczem oraz Justyną Ziemblą. Imprezę po-
prowadził Piotr Skóra. 
 W przerwach maratonu wystąpiły 

grupy taneczne Jamaica Wave i Zumba Kids 
Dobczyce, prowadzone przez Karolinę Mo-
skal-Flagę; odbyły się także pokazy sekcji 
gimnastyki sportowej i gimnastyki artystycz-
nej MGOKiS Dobczyce (instruktorzy: Tatia-

na Krupowicz, Piotr Skóra). Szkoła Osiń-
skich z Myślenic zorganizowała stoiska z 
żywnością. 
Podczas maratonu zumby zebrano     3011,34 
zł. 
 Ale nie tylko Dobczyce pomagają – 
ponownie możemy liczyć na naszych przyja-
ciół z Versmold. Niemieckie Koło Przyjaciół 
Partnerstwa Miast Dobczyce-Versmold roz-
poczęło akcję zbierania pieniędzy dla Ani 
Mickiewicz. To już trzecia akcja pomocy 
mieszkańcom gminy Dobczyce, w którą włą-
czają się nasi niemieccy partnerzy. Po raz 
pierwszy zorganizowali pomoc finansową po 
powodzi w 2009r. i ponownie w 2012 r. na 
operację serca dla dwuipółletniej Urszulki 
Mistarz. 

(Red.) 

8  tys. euro po-
trzebne jest, aby 

zapewnić Urszulce 
cewnikowanie ser-
duszka. Dziewczyn-
ka, która urodziła się 
z poważną wadą 
serca, ponownie 
potrzebuje naszej 
pomocy. 
 Urszulka miała ok. 9 miesięcy 
(wrzesień 2010 r.) kiedy przeszła pierwszą 
operację w Monachium. Drugi zabieg odbył 
się, gdy miała niecałe 3 latka (wrzesień 2012 
r.) – również w Monachium. 
 W roku 2012 mieszkańcy naszej gminy 
i miasta partnerskiego Versmold włączyli się 
w akcję zbiórki pieniędzy na kosztowną opera-
cję w Niemczech. Wspólnymi udało się zorga-
nizować potrzebną kwotę. 
 Serduszko Urszulki funkcjonuje      
prawidłowo, ale pojawił się nowy problem - 
plastyczne zapalenie oskrzeli. Jest do dzisiaj 
mało znaną chorobą, na którą nie ma lekar-
stwa. Ula dostawała szereg różnych leków 
pulmonologicznych i tylko badano czy        
działają. Była też konsultowana kardiologicz-
nie, ale można jedynie przypuszczać gdzie leży 
przyczyna. Obecnie oprócz wady serduszka 
ma niedobór odporności, nadciśnienie płucne, 
problematyczne zapalenia zatok, a co najgor-
sze w każdej chwili może powrócić Bronchitis 
Plastica. 
 Są tylko 2 możliwości: albo zaburzenia 
hemodynamiczne układu krążenia albo zabu-
rzenia układu chłonnego. Trzeba diagnozować 
i podejmować dalsze leczenie Urszulki.          
W Munster Prof. Malec spróbuje zdiagnozo-
wać przyczynę i ją wyeliminować. Urszulkę 
zakwalifikowano do cewnikowania serca, a to 
koszt 8000 euro. 
 Rodzina prosi o pomoc w zdobyciu tej 
kwoty. Wierzymy, że i tym razem uda nam się 
wspólnie zdobyć te pieniądze. 
Wpłaty można dokonywać poprzez konto fun-
dacji Cor Infantis, która opiekuje się Urszulką. 
Fundacja na rzecz dzieci z wadami serca 
Cor Infantis 86 1600 1101 0003 0502 1175 
2150 z dopiskiem „Ula Mistarz” Bank: BGŻ 
BNP PARIBAS oddział w Lublinie, ul. Pro-
bostwo 6A, 20-089 Lublin 
 Fundacja Cor Infantis nie pobiera pro-
wizji ani żadnych dodatkowych opłat. Całość 
zebranych środków przeznaczona jest na lecze-
nie dziecka. 

(Red.) 

Maraton zumby dla Ani Mickiewicz 

Fot. ze zbiorów UGiM Dobczyce 

Urszulka znowu potrzebuje naszej 
pomocy. Konieczne jest 8000 euro 

Fot. archiwum rodzinne 

D wa koncerty z cyklu „Bajkowe Melo-
die”, które odbędą się w piątek,              

3 czerwca o godz. 9. i 11. w Regionalnym 
Centrum Oświatowo-Sportowym w Dobczy-
cach, to propozycja dla naszych najmłodszych 
mieszkańców z okazji ich święta. 
 Na scenie auli widowiskowej wystąpi 
Orkiestra Symfoniczna Akademii Beethove-
nowskiej i zespół jazzowy „Perła Band”      
pod batutą Sebastiana Perłowskiego. Dzieci 
będą się bawić przy piosenkach z naj-
popularniejszych bajek m.in.: Smerfów, Kra-

iny Lodu, Małej Syrenki, Gumisiów,   
Pszczółki Mai, Króla Lwa. Orkiestrze        
będą towarzyszyć wokaliści - Agnieszka  
Koziarowska i Marcin Jajkiewicz, który śpie-
wał w produkcji disneyowskiej „Kraina    
Lodu”. 
 Organizatorem koncertu jest Urząd 
Gminy i Miasta Dobczyce, partnerem       
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Sportu     
w Dobczycach oraz Bank Spółdzielczy          
w Dobczycach. 

(ugim) 

„Bajkowe Melodie” z okazji Gminnego Dnia Dziecka 



S ukcesami naszych reprezentantów zakoń-
czyły się inauguracyjne zawody sezonu 

łuczniczego dla najmłodszych z „Puchar Ma-
łopolski Dzieci i Młodzików”, które odbyły 
się 14 maja. Organizatorami imprezy byli: 
MLKS „Dąbrovia” oraz Urząd Miejski          
w Dąbrowie Tarnowskiej. 
 Do zawodów przystąpili łucznicy         
i łuczniczki z całego województwa, startujący 
w czterech kategoriach wiekowych: młodzik 
starszy (2001), młodzik (2002-2003), dzieci 
starsze (2004-2005) oraz dzieci (2006 i młod-
si) – łącznie 90. zawodników. 
 Trenujący pod okiem Krzysztofa   

W  tym roku, przy wsparciu Wojewódz-
twa Małopolskiego w gminie Dobczy-

ce przeprowadzone zostaną prace przy trzech 
zabytkach – zamku, kapliczce grunwaldzkiej 
w Dziekanowicach oraz kościele p.w. św. 
Mikołaja i św. Marii Magdaleny w Dziekano-
wicach. 
 Urząd Gminy i Miasta Dobczyce      
był wnioskodawcą dotacji związanej             
z konserwacją kapliczki grunwaldzkiej         
w Dziekanowicach. Wysokość dotacji - 5000 
zł, budżet gminy Dobczyce - ok. 13 000 zł.    
Z całego województwa małopolskiego do 
Urzędu Marszałkowskiego wpłynęło 157 
wniosków dotyczących konserwacji kapli-
czek, dofinansowanie uzyskało jedynie 50       
z nich.  
 Dobczycki oddział PTTK wnioskował 
o dotację na dalsze prace związane z rekon-
strukcją zamku w Dobczycach – częściowa 
odbudowa skrzydła wschodniego obok bra-
my wjazdowej na zamek w zakresie pomiesz-
czeń piętra sąsiadującego z bramą, etap II. 
Wysokość dotacji 25 000 zł.   
 Wsparcie w wysokości 5000 zł     
uzyskała również parafia pw. Macierzyństwa 
NMP w Dziekanowicach. Dotacja przezna-
czona zostanie na zakończenie prac konser-
watorskich rokokowego drewnianego ołtarza 
bocznego lewego – etap IV – kamienne    
tabernakulum.  

(ugim) 
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Gmina Dobczyce uzyskała  
35 000 zł dotacji na  
ochronę zabytków 

Włosika, uczestnicy sekcji łuczniczej MGO-
KiS Dobczyce, zajęli następujące miejsca: I -       
w kat. młodzik starszy - chłopcy – Karol Kę-
pa; I - w kat. młodzik starszy-dziewczęta – 
Urszula Pałka; VI - w kat. młodzik-chłopcy – 
Daniel Krupa; XV - w kat. młodzik - chłopcy 
– Damian Jędrzejczyk; IX - w kat. młodzik - 
dziewczęta – Weronika Ćwierz; V - w kat. 
dzieci starsze - chłopcy – Iwo Momenda; VI - 
w kat. dzieci starsze - chłopcy – Franciszek 
Ciastoń; IX - miejsce w kat. dzieci – chłopcy 
- Jan Kubik. 

 

(mgokis) 

To ci tłumaczę, czyli kabaret  
Smile w Dobczycach 

A gencja Artystyczna „Joanna” serdecznie zaprasza na występ 
Kabaretu „Smile”, pt. „To ci tłumaczę!”. Kabaret wystąpi         

23 czerwca w Regionalnym Centrum Oświatowo-Sportowym            
w Dobczycach (ul. Szkolna 43). Start o godz. 20:30. 
 Bilety w cenie 60 zł do nabycia w Miejsko-Gminnym Ośrodku 
Kultury i Sportu w Dobczycach, ul. Szkolna 43, pokój 143,              
tel. 12/271 67 57 lub kom. 533 990 660. Zarezerwowane bilety należy 
odebrać do 7 dni. 
 Zamówienia zbiorowe można składać także pod nr.               
tel. 41/361 80 47 (Agencja Artystyczna „Joanna”, www.ajoanna.com) 

(mgokis) 

Sukces sekcji łuczniczej 

W  poniedziałkowe przedpołudnie 23 
maja gościliśmy w Szkole Podstawo-

wej w Stadnikach przedszkolaków z Przed-
szkola Samorządowego nr 1 w Dobczycach. 
 Nasi wyjątkowi goście mieli okazję 
obejrzeć przedstawienie „Calineczka”. Spek-

takl został przygotowany 
przez uczennice z klas I-III, 
uczęszczające na kółko te-
atralne pod kierunkiem 
Agnieszki Oleś. Widzowie 
przenieśli się w niezwykłą 
podróż po magicznym świe-
cie przyrody.  W trakcie 
przedstawienia „mała boha-
terka”, Calineczka spotyka 
wiele postaci, takich jak: 
żaby, myszy, kret, pająki, 
duszki kwiatowe. Podczas 
spektaklu artystki zachwyca-
ły swoją grą aktorską, barw-

nymi strojami, śpiewem i tańcem, dostarcza-
jąc niezapomnianych wrażeń. To rytmiczne, 
kolorowe, zabawne i zarazem pouczające 
przedstawienie zachwyciło najmłodszych. 

 

Tekst i fot. (SP Stadniki)  



wej, gdzie duży nacisk kładziono na narciar-
stwo. Opowiedział o tym, jak został dostrze-
żony w myślenickiej szkole, jako talent i po-
lecony trenerowi w Krakowie. Był też czas na 
liczne pytania od dzieci, które dotyczyły mię-

dzy innymi diety biegacza, 
dzieci były także zaintereso-
wane pucharami i ilością tre-
ningów mistrza. Po opowieści 
Adama odbyło się ślubowanie 
dzieci zakwalifikowanych do 
projektu i wręczenie im pa-
miątkowych koszulek, które 
nakładali im starsi koledzy z 
Rozbieganych Dobczyc. Po 
wzruszającym pasowaniu 
dzieci udały się z Adamem 

Czerwińskim na wspólny trening na placu 
zabaw, gdzie doskonaliły element rozgrzewki.  
 Kilka dni po inauguracji, dzieci wy-
startowały w Biegu Skawińskim. To wspania-
ła impreza dla najmłodszych, zorganizowana 
przy okazji corocznego Biegu Skawińskiego 
dla dorosłych. Dzieci wystartowały w kilku 
kategoriach wiekowych, osobno dziewczęta,     
a osobno chłopcy. W sumie podczas sobotniej 
imprezy nasza grupa zaliczyła łącznie z Tere-
ską pięć czwartych miejsc. Szczęśliwa 
„czwórka” przypadła również Józefowi Piwo-
warczykowi (5 lat), Amelii Szczepańskiej      
(7 lat), Patrycji Mazur (6 lat) Piotrowi Bęt-

B yć może widzieliście już Państwo plac 
zabaw w Dobczycach w kolorze żółtym? 

To dzieci w żółtych koszulkach, które biorą 
udział w wyjątkowym projekcie.  
 Od kilku tygodni grupa Rozbiegane 

Dobczyce realizuje projekt „Mali Maratoń-
czycy, czyli rozbiegamy dobczyckie dzieci”, 
finansowany ze środków Programu FIO. Do 
projektu przystąpiło ponad 30. dzieci, które 
rozpoczęły swoją biegową przygodę. 
 A wszystko zaczęło się 4 maja od 
spotkania z biegowym mistrzem – Adamem 
Czerwińskim, który na spotkanie z dziećmi 
przywiózł kilkadziesiąt swoich pucharów       
i medali. Pan Adam podzielił się z nimi cieka-
wą historią dotyczącą swojej kariery od naj-
młodszych lat. Występowi towarzyszyła cie-
kawa prezentacja multimedialna ze zdjęciami. 
Wspominał czasy nauki w szkole w Wiśnio-
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Mali Maratończycy z Rozbieganych Dobczyc 
kowskiemu (10 lat). Nie miejsca były najważ-
niejsze, lecz sam udział dzieci i ich zaangażo-
wanie w zawody. Dla wielu z nich był to 
pierwszy tak poważny występ biegowy. Każ-
dy po przekroczeniu linii mety otrzymywał 
piękny medal (identyczny otrzymywali doro-
śli podczas popołudniowych zawodów na 10 
km) oraz dyplom.  
 W kolejnych tygodniach mali biega-
cze uczestniczyli w warsztatach kreatywnego 
kibicowania połączonymi z treningiem (tor 
przeszkód). Było także spotkanie z dietety-
kiem – Karoliną Szlachetką. Mali Maratoń-
czycy poznali piramidę żywienia człowieka. 
Po warsztatach potrafią już wymienić przy-
najmniej pięć produktów wskazanych do spo-
życia po treningu, mogą też skomponować 
prosty posiłek po treningu. Zwieńczeniem 
spotkania był przygotowany przez uczestni-
ków zdrowy koktajl! Przed uczestnikami ko-
lejne ciekawe spotkania m. in. z udzielania 
pierwszej pomocy, spotkanie z biegaczką 
górską – Ewą Majer, czy też wyjazd na basen. 
Poczynania małych Maratończyków można 
śledzić na Facebooku Rozbieganych Dob-
czyc. 
 Projekt dofinansowany ze środków 
Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich 
oraz Województwa Małopolskiego. 

 
Rozbiegane Dobczyce 

N adszedł wspaniały czas dla najmłod-
szych czytelników, którzy sprostali 

wymaganiom i zostali Super Czytelnikami 
2016. W najbliższych dniach 242 osoby z 
gminy Dobczyce – dzieci przychodzące z 
rodzicami do biblioteki, przedszkolaki i 
uczniowie szkół podstawowych, odbiorą dy-
plomy, medale, pamiątkowe zakładki i słod-
kości. Wręczy je sam Miś Tuliś. 
 Miejska Biblioteka Publiczna była 
głównym organizatorem akcji, do której za-
prosiła biblioteki szkolne z całej gminy. Każ-
de dziecko mogło wziąć udział w konkursie. 
Wymagania, jakie postawił biblioteczny Tuliś 
były dość wysokie. Dzieci miały odwiedzić 
20 razy bibliotekę, w tym 10 (dla mieszkań-
ców Dobczyc) i 5 (spoza Dobczyc) bibliotekę 
publiczną, a co najmniej 10 lub 15 razy bi-
bliotekę szkolną. To oznacza, że Super Czy-
telnik przez dwadzieścia tygodni od paździer-
nika 2015 r. do końca kwietnia 2016 r. przy-

najmniej raz odwiedził bibliotekę! 
 Z radością informujemy, że akcję 

ukończyły w sumie 242 oso-
by: SP w Dobczycach (57 
osób), SP w Stadnikach (37 
osób), SP w Brzączowicach 
(14 osób), SP w Kornatce (10 
osób), SP w Nowej Wsi (4 
osoby), SP w Dziekanowicach 
(2 osoby). Przedszkola: nr 1 w 
Dobczycach (40 osób), nr 3 w 
Dobczycach (40 osób), w 
Stadnikach (10 osób), w Kor-
natce (6 osób), w Nowej Wsi 
(6 osób), w Brzączowicach (5 
osób) w Dziekanowicach (3 
osoby), „Bajkoland” (2 oso-
by). Pozostali uczestnicy (11 

osób) 
 Cieszy nas, że w każdej placówce 
przedszkolnej i szkolnej w całej gminie był co 
najmniej jeden Super Czytelnik. Przedstawi-
ciele MBPw Dobczycach wspólnie z Tulisiem 
odwiedzą wszystkie miejsca i osobiście na-
grodzą najlepszych czytelników na forum 
całej społeczności szkolnej, czy też przed-
szkolnej. 
Dziękuję za zaangażowanie w akcję przede 
wszystkim bibliotekarzom szkolnym z całej 
gminy oraz opiekunom bibliotek szkolnych,    
a także rodzicom, którzy dbali o to by dzieci 
mogły dotrzeć do biblioteki publicznej          
w Dobczycach, by wypożyczyć książkę          
i podbić pieczątkę.  
 Dziękuję za zaangażowanie pracowni-
kom biblioteki publicznej – Edycie Sewiłło, 
Dorocie Mistarz i Justynie Szawarze, dzięki 

Fot. ze zbiorów Klubu 

242 wspaniałych czytelników - finał akcji Super Czytelnik 2016 
którym akcja przebiegała tak sprawnie,          
a dzieci z wielką chęcią dołączały się do ak-
cji. Słowa wdzięczności kieruję również do 
Magdaleny Gaweł i Sabiny Cygan z Biura 
Promocji Urzędu Miasta i Gminy Dobczyce 
za pomoc w promocji i organizacji całej akcji. 
W przygotowanie finału włączyły się również 
Warsztaty Terapii Zajęciowej – tu wyrazy 
podziękowania składam na ręce Jolanty Dziu-
by. O słodkości dla dzieci zadbała Gminna 
Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” z Dob-
czyc - dziękujemy za wsparcie Kazimierzowi 
Leśniakowi, prezesowi zarządu. 
 Akcja „Zostań Super Czytelnikiem” 
odbyła się pod honorowym patronatem Bur-
mistrza Gminy i Miasta Dobczyce Pawła 
Machnickiego, który sprezentował dzieciom 
książki. 

Paweł Piwowarczyk 

Fot. ze zbiorów Biblioteki 

C hęć podzielenia się pozytywną energię w 
lokalnych działaniach, leży u podstaw 

inicjatywy TAK.  
 Zgłosiliśmy swój pomysł do programu 
Działaj Lokalnie i planujemy zorganizować: 
festiwal towarzyski, podczas którego organi-
zacje działające na naszym terenie przedsta-
wią swoje osiągnięcia, podzielą się pomysła-
mi i wskażą ograniczające je trudności oraz 
wspólnie zastanowimy się jakimi zasobami 
dysponujemy i co możemy razem zrobić; 
piknik towarzyski, podczas którego poznamy 
okolicę i aktywnie spędzimy czas. 
 Chcesz dowiedzieć się więcej napisz 
itak.dobczyce@gmail.com i zostań naszym 
sympatykiem. 

(iTAK) 



muszą mieś naprawdę wiele dyscypliny          
w życiu, żeby osiągnąć takie wyniki . Myślę, 
że to jest znakomity wzór dla nas wszystkich, 
żeby taką dyscyplinę życiową, czyli zdrowy 
tryb życia, prowadzić.  
 Nagrody dla zwycięzców i uczestni-

ków wręczali: burmistrz 
Paweł Machnicki, wice-
starosta Tomasz Suś, 
dyrektor ośrodka kultury 
Andrzej Topa oraz Tatia-
na Krupowicz. 
 Organizatorami 
turnieju była Sekcja 
Gimnastyki Artystycznej 
MGOKiS oraz Miejsko-
Gminny Ośrodek Kultury 
i Sportu w Dobczycach. 
 Dodatkową atrak-
cją turnieju był biblio-
teczny Miś Tuliś, który 
miał bardzo ważne zada-

nie - oprócz rozładowywania stresu. Wybrał 
najmniej zestresowaną i najładniej uśmiech-
niętą zawodniczkę. Maskotka misia trafiła do 
Julianny Klejdys z Panache Wieliczka. 
 Patronat medialny objęły: Miesięcznik 
„Tapeta” i Dobczycki Portal Informacyjny. 
Sponsorami i Przyjaciółmi, którzy wsparli 
imprezę, byli: Urząd Gminy i Miasta Dobczy-
ce, Starostwo Powiatowe w Myślenicach, 
Malta Służba Medyczna Oddział Myślenice, 
LR Health & Beauty Systems, Merino Sport, 
Maj Glass s.c., Supermarket „Jan”, Bratek, 
Sport Service, Rogers, Michalus Bus, Patataj, 
Marbud, Netfox, Piekarnia-Cukiernia Dom 
Chleba, Materiały Budowlane Ryszard Bugaj, 
Ośrodek Szkolenia Kierowców Jan Mosiężny, 
Rucola Caffe, WAWEL S.A., Miejska Biblio-
teka Publiczna w Dobczycach. 

(k) 

W  hali sportowej Regionalnego Centrum 
Oświatowo-Sportowego w Dobczy-

cach odbył się I Otwarty Turniej „Wiosny”    
w Gimnastyce Artystycznej. Przez cały dzień 
można było oglądać występy blisko 200. za-
wodniczek z 8 klubów: „Sokół” Kraków, 

MOS Wschód Kraków, MKS „Krakus” Kra-
ków, KSGA Kraków, SGAiS „Olimpia” Kra-
ków, „Gracja” Wieliczka, „Panache” Wielicz-
ka oraz gospodarz – Sekcja Gimnastyki Arty-
stycznej MGOKiS Dobczyce. 
- Cieszymy się, że przyjechało do nas tak dużo 
zawodniczek wraz z rodzinami – powitał 
wszystkich Piotr Skóra prowadzący imprezę. 
– Dodam tylko, że ten turniej to są chyba 
jedyne w całej Polsce, które odbywają się na 
takim poziomie dla grup rekreacyjnych. Za to 
należą się ogromne brawa dla Tatiany Krupo-
wicz, która właśnie takie zawody zainicjowa-
ła. 
 Turniej otworzył burmistrz Paweł 
Machnicki. 
- Gimnastyka to jest nie tylko dyscyplina spor-
towa, ale to jest też taka ogromna dyscyplina 
w życiu – mówił burmistrz. – Te dziewczynki 
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I Otwarty Turniej „Wiosny” w Gimnastyce Artystycznej  

J uż po raz dwunasty w Szkole Podstawowej    
w Stadnikach został zorganizowany Międzyg-

minny Konkurs Języka Angielskiego skierowany 
do uczniów klas szóstych. 
 Konkurs należy do jednych z prestiżo-
wych konkursów gminnych. Każda ze szkół 
wyłania drogą eliminacji szkolnych trzech naj-
lepszych uczniów (w przypadku szkół jednoo-
działowych) lub po 3 uczniów z klas (szkoły 
wieloodziałowe). Następnie najlepsi uczniowie 
biorą udział w dwóch etapach pisemnym i ust-
nym. Jak mówiła Małgorzata Noworyta, pytania 
w konkursie są trudne i wymagają sporej wiedzy 
uczniów. Jednak dzieci z roku na rok świetnie 
sobie radzą. Tematem przewodnim tegorocznego 
konkursu były Stany Zjednoczone Ameryki. 
- Najpierw mamy etap pisemny konkursu, na 
który przyjeżdża około 50. dzieci – mówi Małgo-
rzata Noworyta, inicjatorka i koordynatorka 
konkursu – jest to etap bardzo trudny, składający 
się z trzech części. Dzieci słuchają, czytają ze 
zrozumieniem, piszą część gramatyczną i słowni-
kową. W etapie ustnym uczniowie prezentują się 
przed trzema komisjami. Przygotowują prezenta-
cję, odpowiadają na pytania, opisują fotografię. 
 Nagrodzeni w tegorocznym konkursie,   
w kolejności miejsc: Agata Bajer (Kobielnik), 
Julia Kowal (Wiśniowa), Marta Ciepał 
(Siepraw), Milena Suder (Czechówka) i Inga 
Sztok (Siepraw), Łukasz Wielgus (Siepraw), 
Katarzyna Godzik, Filip Kania, Lena Biesmer 
(wszyscy z Dobczyc), Agnieszka Wojtanowska 
(Nowa Wieś), Wiktoria Błaszczyk (Dobczyce), 
Łukasz Grabowski (Wiśniowa), Michał Ślusar-
czyk (Siepraw), Alicja Kołdras (Kornatka), Ja-
kub Kubowicz (Węglówka), Bartłomiej Budyn 
(Stadniki), Weronika Kordula (Dobczyce), Alicja 
Lenart (Lipnik), Szymon Leśniak (Kornatka), 
Rafał Żaba (Dobczyce). 
 Podczas konkursu tradycyjnie ustanawia-
ny jest także tytuł Skoczka. To dyplom dla 
ucznia, który przeskoczył największą ilość punk-
tów po części pisemnej w części ustnej. To    
nagroda fundowana przez szkołę w Stadnikach,   
w tym roku otrzymała ją Agnieszka Wojtanow-
ska z Nowej Wsi. 
 Na laureatów czekają zawsze ciekawe 
nagrody. W ubiegłych latach były to wycieczki 
m.in. do Londynu, w tym roku są to bony do 
Empiku i nagrody pieniężne. 
 Patronat nad konkursem objął Urząd 
Gminy i Miasta Dobczyce, Urząd Gminy       
Wiśniowa i Urząd Gminy Siepraw. 
 W tym roku konkurs miał swój mały 
jubileusz – w takim składzie. 
- Początkowo był to konkurs gminny – mówiła 
Małgorzata Noworyta – później, była to niejako 
inicjatywa burmistrza Marcina Pawlaka, żeby to 
troszeczkę rozszerzyć. I 12 lat temu dołączyła do 
nas gmina Wiśniowa, a 10 lat temu – gmina 
Siepraw. 
 

(MaG, k) 

Dobczyckie mamy dla pokoju 

C o może na rzecz pokoju na świecie zro-
bić przeciętna dobczycanka? Odpowiedź 

nasuwa się prosta: niewiele. Budować atmos-

ferę pokoju w swojej rodzinie i otoczeniu 
oraz wyrażać sprzeciw wojnie i przemocy. 
Dlatego właśnie kobiety zrzeszone w Dob-
czyckim Klubie Mam postanowiły przyłączyć 
się do projektu „Jestem kobietą. Jestem ma-
mą. Daję życie.”, zainicjowanego rok temu 
przez krakowską fotograf Agatę Pałys-
Suchorab. Przed jej obiektywem w wielu 
miastach Polski stanęło 380 matek i 543. 
dzieci, które w ten sposób chcą głośno powie-
dzieć NIE wojnie. Pokazać, że nie chcą takie-

go świata. Ale mówią to z miłością. Również 
mamy z Dobczyc pragną, aby ich wspólne 
wołanie, dzięki ilości głosów, usłyszeli inni.  

 W maju odbył się w Miejskiej 
Bibliotece Publicznej wernisaż wystawy 
prezentującej 23 mamy (z dziećmi,          
a nawet wnukami) z Dobczyc i okolic, 
sfotografowane dokładnie rok temu. 
Wzruszona autorka projektu podkreśliła, 
że matki dają dzieci światu, by go budo-
wały, tworzyły i ulepszały, a nie niszczy-
ły, zabijały i szły na śmierć. Wernisaż 
został uświetniony występem uczniów 
Szkoły Muzycznej w Dobczycach. Opi-
sane wydarzenie rozpoczęło świętowanie 
„roczku” DKM, bo to właśnie w maju 

ubiegłego roku rozpoczął działalność Klub 
mający na celu wsparcie i zintegrowanie mło-
dych mam. Dzięki otwartości matek z małymi 
dziećmi, w murach gościnnej biblioteki          
w Dobczycach Klub spotyka się regularnie od 
roku, co drugą środę i niesie inspiracje, wie-
dzę i wymianę doświadczeń wszystkim 
uczestniczącym w spotkaniach. Zapraszamy 
na spotkania! 

 

Magdalena Piwowarczyk 

Złota dwudziestka  
konkursu międzygminnego 

Gimnastyczki z Dobczyc ze swoją trenerką - Tatianą Krupowicz 
Fot. Anka Stożek 

Fot. ze zbiorów UGiM Dobczyce 
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Ś więto Kulturalnego Przedszkolaka odbyło 
się w piątek 13 maja, w  Przedszkolu Sa-

morządowym nr 3 w Dobczycach. Było ono 
jednocześnie uroczystym zakończeniem autor-
skiego projektu Bogumiły Żuławińskiej:     
Jestem kulturalnym przedszkolakiem.  

 Dzieci ze wszystkich grup przygotowały 
na tę okoliczność piosenki, wiersze, insceniza-
cje, które nawiązywały do zasad dobrego wy-
chowania.  
 Motylki zauroczyły wszystkich piosenką, 
Biedroneczki z wielkim przejęciem wyrecyto-
wały wiersz oraz zaprezentowały się wokalnie. 
Słoneczka, tak jak i Krasnale, miały w kwestii 
dobrych manier wiele mądrych rzeczy do po-
wiedzenia. Zające zdradziły wszystkim, jak 
poradzić sobie z niestosownymi słowami,         
a Pszczółki, w wiosennym nastroju, dały 
wszystkim mnóstwo dobrych rad, jak zasłużyć 
na miano Kulturalnego Przedszkolaka. 
 Wszystkie grupy otrzymały dyplomy       
z Kluczami Dobrych Manier. 
 Przedszkolaki nagrodziły się wzajemnie 
zasłużonymi brawami. 

M.G. 

Święto Kulturalnego Przedszkolaka 

1 czerwca – szkolny konkurs „Zostań 
gwiazdą estrady” organizowany przez 
Szkołę Muzyczną I stopnia w Dobczycach, 
rozpocznie się o godz. 17 
 
2 czerwca – ośrodek kultury zaprasza na 
film „Czarnoksiężnik z krainy Oz. Powrót 
Dorotki”. Początek 16.30 – aula widowi-
skowa RCOS Dobczyce 
 
3 czerwca – Bajkowe melodie czyli Dzień 
Dziecka z Gminą Dobczyce. Koncert     
odbędzie się w RCOS w Dobczycach     
(aula widowiskowa) o godz. 9 i 11.       
Organizatorem koncertu jest UGiM Dob-
czyce, partnerem MGOKiS w Dobczycach 
oraz Bank Spółdzielczy w Dobczycach 
 
3-4 czerwca – Sieć Sklepów „Jan” zapra-
sza do udziału w akcji: I Ty możesz urato-
wać komuś życie, która odbędzie się    
terenie sklepów JAN w Dobczycach przy      
ul. Mostowej 16a oraz w Myślenicach 
przy ul. Kasprowicza 13. W piątek          
od godz. 15 do 19, w sobotę od 9 do 15. 
Należy zabrać ze sobą dokument z nr.    
PESEL 
 
4 czerwca – Bajkowy Dzień Dziecka         
z OSP Skrzynka, który odbędzie się na 
placu przy strażnicy. Początek godz. 13. 
Dla rodziców również przewidziano atrak-
cje – zabawę taneczną z zespołem Ska-
mander godz. 20 
 
5 czerwca – Czytaj Zeusku, to kolejny 
spektakl, na który zapraszają nauczyciele 
Szkoły Podstawowej w Dobczycach. 
Spektakl odbędzie się w auli RCOS          
w Dobczycach. Początek o godz. 18 
 
11 czerwca – wernisaż pokonkursowej 
wystawy „Folklor w duszy gra’ (szczegóły 
na plakatach) 
 
11-12 czerwca – koncert finałowy laure-
atów Talentów Małopolski w formach 
tanecznych. Finał odbędzie się w Regio-
nalnym Centrum Oświatowo-Sportowym 
w Dobczycach o godz. 16 (sobota)          
i 10 (niedziela) 
 
19 czerwca – w Krakowie, w Piwnicy   
pod Baranami odbędzie się koncert       
laureatów finału Talenty Małopolski 2016       
w formach muzycznych. Początek       
godz. 17 
 
23 czerwca – występ kabaretu Smile,    
początek godz. 20.30 
 
25 czerwca – Legion Run w Dobczycach 

Kalendarium  
czerwiec 

D ni zaczynają być pogodniejsze, co spra-
wia, że coraz chętniej wyruszamy na 

wycieczki na łono natury. Podczas takich wy-
cieczek należy zwracać uwagę na roślinę, 
która pojawia się w miejscach nieużytkowa-
nych rolniczo, ale i na łąkach, nad strumienia-
mi, rzekami i jeziorami, przy drogach, w ro-
wach, a nawet na działkach. Rośliną tą jest 
barszcz Sosnowskiego (Heracleum sosnow-
skyi).  
 Dorasta do 4 m wysokości i jest uważana 
za największą roślinę zielną w Europie. Wy-
glądem przypomina nieco „przerośnięty ko-
per”, ma zieloną, bruzdowaną i grubą łodygę, 
u dołu z fioletowymi plamkami, liście ma 
pierzasto-dzielne, duże, do 2 m średnicy, 
kwiaty białe zebrane w bardzo duży baldach. 
 To roślina obcego pochodzenia, nazywa-
na potocznie „zemstą Stalina”. Została spro-
wadzona do Polski z dawnego Związku Ra-
dzieckiego w połowie XXw. Miała służyć, 
jako pasza dla zwierząt. Niestety, jak to za-
zwyczaj bywa, gdy człowiek wtrąca się do 
przyrody, szybko okazało się, że marna z niej 
pasza, ale za to posiada niekorzystne cechy, 
takie jak: ekspansywność, objawiająca się 
szybkim zajmowaniem terenu i wypieraniem z 
niego rodzimych, niejednokrotnie rzadkich       
i chronionych gatunków roślin oraz to, że 
barszcz Sosnowskiego jest rośliną trującą, 
która ma działanie toksyczne i alergizujące. 
Włoski, które ma na łodygach i liściach, wy-
dzielają parzącą substancję, zawierająca furan-
okumaryny. Te substancje zawiera również 

Niebezpieczna roślina - Barszcz Sosnowskiego 
sok rośliny. Te szkodliwe właściwości ujaw-
niają się szczególnie przy wysokich tempera-
turach i dużej wilgotności powietrza.  
 U zwierząt roślina powoduje podrażnie-
nie przewodu pokarmowego, biegunkę, krwo-
toki wewnętrzne. Natomiast u ludzi: oparzenia 
skóry II i III stopnia pod wpływem działania 
promieni słonecznych lub promieni UV 
(fotodermatoza), powstawanie pęcherzy, zapa-
lenie spojówek, nudności, wymioty, bóle gło-
wy, podrażnienie dróg oddechowych. Niektóre 
źródła mówią o rakotwórczym działaniu fu-
ranokumaryn zawartych w soku i olejkach 
eterycznych tych roślin. Objawy podobne są 
do oparzenia, w wyniku którego powstają 
trudno gojące się rany. Należy dodać, że opa-
rzenie nie jest odczuwalne od razu. Objawy 
można zauważyć dopiero po pół godzinie,      
a nawet do dwóch godzin po zetknięciu się      
z sokiem rośliny. Zależy to od ilości soku, 
jaka dostała się na skórę, ekspozycji na słońce, 
temperatury i wilgotności powietrza, wrażli-
wości skóry poparzonej osoby.  
 Gdy stwierdzimy, że mieliśmy kontakt     
z barszczem Sosnowskiego należy przemyć 
miejsca, które miały kontakt z rośliną, najle-
piej wodą z mydłem, zasłonić je przed słoń-
cem (np. zabandażować) i jak najszybciej 
udać się do lekarza. Bezwzględnie należy 
chronić dzieci przed kontaktem z tą rośliną. 
 Rośliny należy zwalczać mechanicznie 
(wykopywać, ciąć pędy generatywne przed 
wysiewem nasion) i chemicznie (oprysk pre-
paratami kontaktowymi i systemicznymi). 

Jednak stosowanie 
drugiej metody jest 
ograniczone, gdyż 
używanie środków 
chemicznych nad            
i w pobliżu cieków 
wodnych jest zabro-
nione, a tam najczę-
ściej rosną te rośliny. 
Podczas usuwania 
tych roślin należy 
być wyposażonym    
w środki ochrony 
osobistej i robić to    
w krótkich odcinkach 
czasu. 

inż. Jacek Kozubek 

Fot. ze zbiorów Przedszkola 

  



glądzie Orkiestr Dętych Echo Trombity 
uczestniczyło 10 orkiestr dętych z czterech 
powiatów: wielickiego, krakowskiego, pro-
szowickiego i myślenickiego. 

 Uczestników oceniało jury 
w składzie: kpt. Stefan Żuk, 
były tamburmajor i kapelmistrz 
Orkiestry Reprezentacyjnej 
WOP i Straży Granicznej        
w Nowym Sączu; Leszek Łopa-
lewski, wieloletni muzyk Fil-
harmonii Lubelskiej, a obecnie 
kierownik sekcji instrumentów 
dętych w Państwowej Szkole 
Muzycznej w Nowym Sączu      
i Piotr Czajczyk, muzyk, Prezes 
Wielickiego Towarzystwa Mu-
zycznego. Komisja przyznała    
3 pierwsze nagrody i 5 nomina-
cji do udziału w Finale XXXIX 

Małopolskiego Festiwalu Orkiestr Dętych 
Echo Trombity. 
 Orkiestra Dęta Dobczyce zdobyła          
3 miejsce oraz Puchar Dyrektora Centrum 
Kultury i Turystyki w Wieliczce, a tym sa-
mym awans do kolejnego etapu przeglądu. 

(k) 

D obczycka Orkiestra Dęta będzie rywali-
zowała o laur najlepszych z najlepszych 

podczas XXXIX Małopolskiego Przegląd 
Orkiestr Dętych Echo Trombity, który odbę-

dzie się w Nowym Sączu. Nasza orkiestra 
będzie reprezentowała gminę Dobczyce          
i powiat myślenicki, po udanym występie      
w Wieliczce. To właśnie trzecie miejsce, któ-
re nasi muzycy zajęli w „solnym mieście”, 
dało im awans do przeglądu małopolskiego. 
 W XXXIX Międzypowiatowym Prze-

Orkiestra Dęta jedzie na Echo Trombity 
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P od takim hasłem 22 kwietnia w           
auli RCOS-u odbyła się gala IV edycji 

Powiatowego Konkursu Artystyczno-
Edukacyjnego, połączona z wręczeniem na-
gród i wernisażem wystawy pokonkursowej, 
jak co roku zorganizowana i przeprowadzona 
przez Grażynę Trzeciak, germanistkę Zespołu 
Szkół w Dobczycach. 
 W tym roku do konkursu, oprócz szkół 
gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, dołą-
czyli uczniowie Szkoły Podstawowej i dzieci 
z Przedszkola Samorządowego nr 3 w Dob-
czycach, a zadaniem uczestników było wyko-
nanie Mandali dla laureatki Pokojowej Na-
grody Nobla, z wykorzystaniem różnorod-
nych technik plastycznych. 
Laureatami w kategorii szkoła gimnazjalna 
i ponadgimnazjalna zostali: 
I - Gabriela Mitan (Gimnazjum); II - Zuzanna 
Jeż i Sandra Nowak (Gimnazjum); III - Maja 
Brodzik i Wiktoria Strzałka (Zespół Szkół) 
Laureaci PS nr 3: 
I - Lena Drab i Milena Wania z grupy 
„Słoneczka”; II - Dawid Maniecki i Adam 
Mikłaszewski z grupy „Zające”, III - Agata 
Grabowska i Dominika Reszka z grupy 
„Słoneczka”. 
 Po uroczystym rozdaniu nagród i dyplo-
mów oraz pamiątkowych zdjęciach, odbyła 
się prezentacja „Mandala – kod życia”, po 
której nastąpiło otwarcie wystawy. 
 Nagrody dla uczniów szkół gimnazjal-
nych i ponadgimnazjalnych ufundowało Sta-
rostwo Powiatowe, natomiast sponsorem 
nagród dla dzieci z PS nr 3 i Szkoły Podsta-
wowej był UGiM Dobczyce. 

(bd) 

Jubileuszowy przegląd w Nowej Wsi 

P o raz dziesiąty w Nowej Wsi odbył się 
Gminny Konkurs Pieśni Patriotycznej        

i Żołnierskiej. Uczestniczyło w nim 350 osób – 
to uczniowie przedszkoli i szkół z gminy Dob-

czyce.  
 Dzieci i młodzież wykonywały utwory 
solowo oraz w zespołach, często przy akompa-
niamencie instrumentów muzycznych. Zapre-
zentowany przez nich repertuar był bardzo 
różnorodny, a wykonywanym pieśniom towa-
rzyszyły patriotyczne aranżacje. 
 Zmagania uczestników oceniała komisja, 
której przewodniczył burmistrz Paweł Mach-
nicki. Ponadto, w skład komisji weszli:  Mag-
dalena Irzyk, Halina Lisowska i Józefa Baran. 
Wśród gości obecni byli również wicestarosta 
Tomasz Suś oraz radny Jan Hartabus. 
 Patronat honorowy nad jubileuszowym 
koncertem objęli: starosta Józef Tomal i bur-
mistrz Paweł Machnicki. Organizatorem kon-
certu była szkoła podstawowa z Nowej Wsi, na 
czele z dyrektor Zofią Suder oraz nauczyciel-
kami: Dorotą Przęczek i Katarzyną Węgrzyn.  
 Przed dziesięciu laty konkurs był jednym 

z elementów obchodów „Święta Patrona” 
Szkoły Podstawowej w Nowej Wsi – Tadeusza 
Kościuszki. Zainteresowanie, jakim wtedy 
cieszył się wśród uczestników, sprawiło, że 

organizatorzy postanowili kon-
tynuować przegląd.  

(Red.) 
Wyniki obrad jury: 
Soliści z oddz. przedszkol-
nych: I - Amelia Grabowska 
(Stadniki); II - Marcin Piwo-
warski (Kornatka), Jan Rozwa-
dowski (Nowa Wieś); III - 
Marek Szlachetka (Dobczyce) 
Zespoły wokalne z oddz. 
przedszkolnych: I - Przed-
szkole z Nowej Wsi; II - Przed-
szkole nr 1 w Dobczycach; III - 
Przedszkole nr 3 w Dobczy-
cach 
Soliści z klas 1-3: I - Maria 
Ścibor (Dobczyce); II - Emilia 

Wielgus (Nowa Wieś); III - Weronika Ślusar-
czyk (Brzączowice) 
Zespoły wokalne z klas 1-3: I - Szkoła Pod-
stawowa w Dobczycach; Szkoła Podstawowa 
w Brzączowicach; II - Szkoła Podstawowa w 
Nowej Wsi; III - Szkoła Podstawowa w Stad-
nikach 
Soliści z klas 4-6: I - Emilia Małż (SP Dob-
czyce); II - Kornelia Mistarz (SP Stadniki); III 
- Wiktoria Starmach (SP Kornatka) 
Zespoły wokalne z klas 4-6: I - Szkoła Pod-
stawowa w Kornatce; II - Szkoła Podstawowa 
w Dobczycach; III - Szkoła Podstawowa w 
Stadnikach 
Soliści z klas gimnazjalnych: I - Patrycja 
Stręk-Sitarz; II - Patrycja Hujdus; III - Daria 
Chlebda. Wyróżnienie: Andrzej Klima za ory-
ginalne wykonanie 
Zespoły wokalne z klas gimnazjalnych: 
I - Klasa 2b; II - Klasa  1c; III - Klasa 1a 

„Mandala dla Malali” 

Fot. Joanna Talaga 

Fot: CKiT/Foto Rogalska  

Ewa Skóra  
laureatką Festiwalu „Integracja  

malowana dźwiękiem” 

E wa Skóra, uczestniczka zajęć Sekcji Wo-
kalnej MGOKiS Dobczyce, została lau-

reatką 9. Festiwalu Piosenki „Integracja malo-
wana dźwiękiem”. 
 Ideą festiwalu jest integracja środowisk 
osób niepełnosprawnych z rówieśnikami 
uczęszczającymi do szkół masowych oraz 
propagowanie aktywnego uczestnictwa          
w kulturze. 
 W tegorocznej edycji festiwalu, zorgani-
zowanego w Bochni wzięło udział 130 
uczestników, startujących w trzech katego-
riach konkursowych: integracyjne duety mu-
zyczne (26 duetów), kabarety (6 kabaretów)    
i zespoły muzyczne (6 zespołów).  
 W trakcie festiwalu zaproszeni artyści 
tacy jak Ania Rusowicz, Janusz „Yanina” 
Iwański, Jan Wojdak, Zbigniew Zamachow-
ski oraz Monika Zamachowska, prowadzili 
warsztaty muzyczne, teatralne oraz z autopre-
zentacji. Efekty prac warsztatowych oglądano 
podczas przesłuchań konkursowych, po któ-
rych jury wyłoniło laureatów. 
 Ewa Skóra wystąpiła na scenie z Józe-
fem Mielnickim z Warsztatów Terapii Zaję-
ciowej przy Grodkowskim Stowarzyszeniu 
Osób Niepełnosprawnych i ich Przyjaciół      
w Jędrzejowie.  

(mgokis) 
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Z przepisów Teściowej 

J uż po raz piąty w Dobczycach spotkali się 
kolekcjonerzy z całej Polski. W Jubileuszo-

wej Regionalnej Giełdzie Kolekcjonerów, 
którą przed pięcioma laty zainicjowała dob-
czycka Ispina, uczestniczyli nie tylko uznani 
„zbieracze”, ale także amatorzy, którzy dopie-
ro zaczynają swoją przygodę z kolekcją. 
 Kolekcjonerzy gościli w progach RCOS 
już od godz. 11. Jak co roku, na stolikach zna-
lazły się wspaniałe zbiory, na które w wielu 
przypadkach są zbiorami życia. Obok do-
świadczonych kolekcjonerów nie zabrakło 

100-tny przepis Jubileuszowy  
Omlet dobczycki z pieczarkami 

 

2 jajka,  
10 ml śmietany lub mleka,  
tłuszcz, sól, pieprz,  
garść pieczarek,  
natka pietruszki 

 

Umyte jajka wybić do naczynia, wlać śmieta-
nę, posolić na jednolitą masę. Wylać na roz-
grzany tłuszcz, podsmażyć od spodu. 
Pieczarki oczyścić, pokroić w plastry, usma-
żyć, wymieszać z posiekaną pietruszką, do-
prawić. Nałożyć na omlet, zawinąć oba brzegi 
do środka.  
Podawać na podgrzanym talerzu. 

 

Smacznego życzy Teściowa 
Porada: aby przechytrzyć kleszcze – należy 
przed wyprawą do lasu, czy do ogrodu, ubrać 
się starannie (jasne kolory), zabezpieczyć 
także głowę oraz stopy 
 Z okazji Jubileuszu życzę wszystkim 
Czytelnikom ciepłego, słonecznego lata           
i dobrego humoru 

Jubileuszowa Giełda czyli kolekcjonerska  
niedziela w Dobczycach 

także młodszego pokolenia, które zaczyna 
swoją przygodę z tym bardzo absorbującym 

hobby. 
 Odwiedzający foyer mieli okazję 
poznać kolekcje Macieja Susia, Jana 
Koczwary, Elżbiety Kautsch, Małgorza-
ty i Zbigniewa Rapaczów, Andrzeja 
Kanadysa, Leszka Kawalca, Rafała 
Górnisiewicza, Jacka Bassary, Antonie-
go, Artura i Jakuba Gaworów, Andrzeja 
Romańskiego i Jacka Sadowskiego. 
Pojawiły się m.in. kolekcje LEGO, 
pocztówki, płyty winylowe, odznaki 
wojskowe, samochody zabytkowe i inne 
przedmioty. 
 Z każdym kolekcjonerem można 
było porozmawiać o początkach zbio-

rów: o pierwszym egzemplarzu, który zapo-
czątkował kolekcję, o poszukiwaniach, o tym, 
jak wytrwać w takim hobby.  
 Organizatorzy: Stowarzyszenie Inicjatyw 
Społecznych „Ispina”, Starostwo Powiatowe w 
Myślenicach, Urząd Gminy i Miasta Dobczyce 
oraz Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Spor-
tu w Dobczycach. 

(Red) 

Kącik Poetycki 

Piotr Oprzędek 
Parafialny w Stadnikach 
 

w parafialnym w Stadnikach 
Jezus 
wita nas z sercem na dłoni 
bijącym pełnią miłości 
lśniącym blaskiem miłosierdzia 
Jego ramiona otwarte na oścież 
jak niebo 
czekające z niecierpliwością  
zapraszają 
do stołu nakrytego zbawieniem 
 

po prawej czuwa Maria  
tuląca przedwieczne Słowo 
które stając się ciałem 
odkupiło 
brzemienny grzechem świat 
 

z lewej spogląda Józef 
opiekun codzienności 
potrzebnej 
jak oddech życia 
by dojść do wieczności 

 

Stadniki, 13 marca 2016 r. 

G aleria Ispiny w nowej siedzibie    
(Rynek 21 - I piętro) zaprasza do   

zwiedzania i odwiedzania we wtorki od 
godz. 18 do 19 oraz w środę, czwartek piątek 
i sobotę od 11 do 13. 
 W Galerii jest ekspozycja stała, a także 
wystawy czasowe. 
 Serdecznie zapraszamy. 

Fot. Tomasz Suś 

Rzeźby Stanisława Pietruszki w Galerii Ispina 

J ego rzeźby przedstawiają różne postaci: 
literackie, regionalne, religijne. W całości 

wykonane siekierą. To smukłe, kolorowe 
„pałuby” – jak sam artysta mówi: w większości 
rzeźby są niemalowane, a ja chciałem swoje 

ożywić. 
 Podczas wernisażu pan Stanisław podkre-
ślał, że to rzeźby powinny mówić same za 
siebie, ale na prośbę uczestników, opowiedział 
trochę o sobie. 
 Od dziecka już interesował się sztuką – w 
większości były to rysunki. W jednym z wy-
wiadów pan Stanisław podkreślał, że to zami-
łowanie do sztuki, w rodzinie, wiązano z podo-
bieństwem do stryja – również Stanisława. 
Brat ojca artysty skończył Szkołę Podchorą-
żych Lotnictwa w Dęblinie, a praktykę podjął 
w 2. Pułku Lotniczym w Krakowie. We wrze-
śniu 1939r. w składzie lotnictwa Armii 

„Kraków” – 24. Eskadrze Rozpoznawczej 
bronił polskiego nieba, wykonując loty bojo-
we, za które został odznaczony m.in. Krzyżem 
Srebrnym Orderu Wojennego Virtuti Militari. 
Walczył po stronie aliantów w Bombowym 

Dywizjonie 301 „Ziemi Pomor-
skiej”. Zginął w 1941r. w wieku 
niespełna 25 lat. Stryj lubił ryso-
wać - zachowały się jego szkice 
samolotów. A i bratanek nigdy 
nie przechodził obojętnie obok 
obrazu, rzeźby, śpiewu. 
 Samą rzeźbą, jak mówił na 
wernisażu, zaczął się interesować 
dosyć późno. Zaczęło się od tego, 
że ktoś przyniósł mu niedokoń-
czoną rzeźbę i powiedział: 
„Proszę to dokończyć”. Wykoń-
czenie rzeźby było dla Pana Sta-
nisława początkiem nowej przy-

gody artystycznej.  
- Nazywam te rzeźby „pałubami”, bo one są 
takie trochę niezgrabne. Maluję dlatego, że 
czuję, że kolor jest ważny.  
 Na wystawie można także zobaczyć 
pierwsze rysunki artysty, które tworzył, kiedy 
miał 10 lat. 
 Na swoich obrazach przedstawiał sceny 
gruszowskie (stąd pochodzi rodzina artysty, on 
sam urodził się i wychował się w Gdańsku), 
sceny z westernów. 
 Rzeźby pana Stanisława można oglądać 
w Galerii Ispina. 

(k) 

Stanisław Pietruszka (w środku) podczas wernisażu 
Fot. Anka Stożek 



Po wspaniałym występie uczniów Szkoły 
Muzycznej (Bartłomiej Dziura - gitara, Laura 
Kalisz - gitara, Katarzyna Bednarska – akor-

deon) w poetycki klimat wprowadziły nas 
uczennice Gimnazjum, które pięknie od-
czytały wiersze. Podjęły się tego Zuzanna 
Lichoń, Klaudia Czajczyk, Edyta Sere-
mak, Emilia Banaś, Wiktoria Braś, Mag-
dalena Kaczor i Nikola Wylegała pod 
opieką pani Iwony Szybowskiej. Pani 
Katarzyna, wzruszona zaangażowaniem 
młodych, zaczęła opowiadać o swojej 
twórczości. Było to dla niej niełatwe zada-
nie. Autorka podkreślała, że choć jest 
osobą otwartą i towarzyską, to jednak 
mówienie o sobie przychodzi jej z wielką 

trudnością.  
 Goście uczestniczący w spotkaniu zada-
wali pytania, a autorka bardzo chętnie odpo-
wiadała na każde z nich. Dowiedzieliśmy się, 
że poezja pani Katarzyny to przede wszyst-
kim jej myśli, przelewane od razu na papier.   
I choć dzieje się to kosztem chociażby domo-
wych obowiązków, to dzięki temu jej wiersze, 
zapisywane „tu i teraz”, znajdują odbicie      
w tym, co prawdziwe. Autorka wspominała, 
że pisanie przynosi jej ulgę oraz stanowi dla 
niej swoiste katharsis, które pozwala na ja-
sność myśli.  
 Wieczór został zwieńczony gromkimi 
brawami, które wypełniły całe pomieszczenie 
oraz bukietem kwiatów złożonym na ręce 
autorki przez dyrektora biblioteki.  

(j.s.) 

M iejska Biblioteka Publiczna ponownie 
gościła salon poetycki. Tym razem 

swoją poezją podzieliła się z zebranymi Kata-

rzyna Dominik – mieszkanka Dobczyc. 
Wieczorem bibliotekę wypełnili goście: lokal-
ni mieszkańcy, przyjaciele oraz rodzina pani 
Katarzyny. Spotkanie autorskie swoim wystę-
pem uświetniła Szkoła Muzyczna I stopnia    
w Dobczycach, a wiersze autorki odczytały 
uczennice Gimnazjum im. Jana Pawła II       
w Dobczycach.  
 Katarzyna Dominik jest historykiem, 
autorką licznych książek na temat Dobczyc,    
a także m.in. dziennikarką, publicystką oraz 
promotorką DKMS Bazy Dawców Komórek 
Macierzystych. Jej nowy, już czwarty tomik 
wierszy pt. „Moje Eldorado” to - jak podkre-
ślała autorka – wyjątkowy, przepełniony emo-
cjami zbiór wierszy poświęcony Tacie. Zbiór 
został podzielony na dwie części: „Requiem 
dla Taty” i „Naznaczona przez Boga i życie”.  
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D zieci z Przedszkola Samorządowego nr 
3 naprawdę są zatroskane o przyszłość 

Ziemi. Przez dwa dni, wraz ze swoimi wycho-
wawczyniami, z wielkim zaangażowaniem 
brały udział w ciekawych przedsięwzięciach 
związanych z ekologią i ochroną środowiska. 

 Każda grupa uczestniczyła w warszta-
tach ekologicznych prowadzonych przez pra-
cowników Ośrodka Działań Edukacyjnych   
w Krakowie, poza tym dzieci brały czynny 
udział w pogadankach tematycznych, w two-
rzeniu Ekoludka i Pani Ekoludkowej z odpa-
dów, układały hasła ekologiczne, śpiewały 
piosenki tematyczne i recytowały wiersze      
o tematyce ekologicznej, a przede wszystkim 
zbierały śmieci w ramach akcji „Sprzątanie 
świata”.  
 W kolejnym dniu wszystkie grupy brały 
udział w konkursach o tematyce proekolo-
gicznej z nagrodami oraz uczestniczyły         
w ekologicznym marszu pt. „Bądź Eko” nio-
sąc transparenty, które nawoływały do ochro-
ny naszego środowiska, co wzbudzało zainte-
resowanie przechodniów. 
 Miejmy nadzieję, że takie działania rze-
czywiście przyczynią się do zrozumienia, że 
naszą planetę naprawdę należy chronić. 

J.D.S. 

Spotkanie autorskie z Katarzyną Dominik 

Edyta Seremak - laureatką konkursu z języka polskiego 

W  Teatrze Lalki, Maski i Aktora Grote-
ska w Krakowie odbyło się uroczyste 

podsumowanie Małopolskiego Konkursu 

Tematycznego Wiedzy o Teatrze „250 lat 
teatru publicznego w Polsce”. Miejsce zostało 
wybrane nieprzypadkowo, ponieważ konkurs 
został przeprowadzony przez Teatr Groteska 
we współpracy z Uniwersytetem Jagielloń-
skim na zlecenie Małopolskiego Kuratora 
Oświaty. 
 Celem konkursu było rozwijanie u dzie-
ci i młodzieży wrażliwości na przekaz arty-
styczny oraz kształtowanie umiejętności świa-
domego i krytycznego odbioru dzieła sztuki.  
Do udziału w eliminacjach zgłosiło się ponad 
stu uczestników województwa małopolskie-
go. Tytuł Laureata uzyskało dziesięciu 
uczniów. W ścisłej czołówce znalazła się 
uczennica Gimnazjum im. Jana Pawła II w 

Dobczycach – Edyta Seremak.  
 Konkurs został przeprowadzony w for-
mie pisemnej w trzech etapach: szkolnym, 
rejonowym i wojewódzkim. Finaliści musieli 
się zmierzyć z trudną literaturą konkursową, 
która obejmowała wiedzę o teatrze od staro-
żytności aż po czasy współczesne - w Polsce    
i na świecie, w tym teatru plastycznego. Nale-
żało wykazać się znajomością informacji na 
temat Teatru Groteski, aktorów współczesne-
go teatru, a także typów lalek i sposobów ich 
animacji. Nie można także pominąć wielu 
lektur, które należało bardzo dokładnie prze-
czytać, m.in. Mistrza i Małgorzatę Bułhakowa 
czy Kandyda Woltera. 
 To wielki sukces naszej uczennicy. Jej 
pasja, połączona z pracowitością zaowocowa-
ły już w klasie drugiej uzyskaniem tytułu 
Laureata Małopolskiego Konkursu. Edyta 
otrzymała dodatkowe punkty w postępowaniu 
rekrutacyjnym oraz zaproszenie od dyrektora 
Liceum do podjęcia nauki w I LO im. Bartło-
mieja Nowodworskiego w Krakowie. 
 Edyta dała się poznać jako wszechstron-
nie uzdolniona i utalentowana uczennica, 
bardzo skromna i chłonna wiedzy. Swoją 
systematyczną pracą udowodniła, że warto 
było ponieść wysiłek, który zaowocował suk-
cesem.  
 Organizatorzy Konkursu ufundowali 
pamiątkowe dyplomy oraz książki. Laureaci 
wraz z opiekunami naukowymi i rodzicami 
mieli okazję obejrzeć spektakl Przemiany.  

(I.S.) 

Dzień Ziemi z przedszkolakami 

W  kwietniu w Zespole Szkół w Dobczy-
cach odbył się IX Powiatowy Konkurs 

Gastronomiczny „Kaczka Dziwaczka”, zorga-
nizowany przez nauczycielki pracowni     
gastronomicznej: Agnieszkę Piłat i Teresę 
Calik. Do konkursu przystąpiło pięć szkół: 
ZSZiO w Sułkowicach, ZSTiE w Myśleni-
cach, Prywatna Szkoła Osińskich w Myśleni-
cach, ZSOiZ w Lubniu i ZS w Dobczycach. 
 Była m.in. pierś kaczki z musem           
z marchwi, kaczka z musem porzeczkowym, 
z kaszą gryczaną i burakami, a także z nutą 
owocową. 
Potrawy oceniało jury - kucharze z Dworu 
Sieraków: Szef Kuchni Janusz Fic oraz Adam 
Nawara. 
 I miejsce zajęła Natalia Frączek z Sułko-
wic, II - Wojciech Kalisz -  ZSTiE Myślenice, 
III - Alicja Ślusarczyk - ZSOiZ w Lubniu.  
 Oprócz nagród rzeczowych, których 
sponsorem było Starostwo Powiatowe, kucha-
rze z Dworu Sieraków za I miejsce ufundowa-
li kolację dla dwóch osób, natomiast za drugie 
- jednodniowe warsztaty kulinarne w Dworze 
Sieraków. Wszyscy uczestnicy dostali nagro-
dy książkowe i dyplomy.  

(bd) 

IX Powiatowy Konkurs  
Gastronomiczny w Zespole Szkół 

Fot. ze zbiorów prywatnych 

Fot. ze zbiorów PS nr 3 
Fot. ze zbiorów Biblioteki 
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Pojechali, pracowali, zwiedzili Londyn… i odnieśli sukces – praktyki zawodowe uczniów „Tischnera” 

W  lutym i marcu 55. uczniów wraz z 6. 
opiekunami z Zespołu Szkół w Dobczy-

cach, odbyło staż zawodowy w Londynie w 
ramach programu „Młodzi mobilni - sięgajmy 
po więcej”. Projekt finansowany był z progra-
mu PO WER i realizowanego na zasadach 
Programu Erasmus+ sektor Kształcenie i Szko-
lenie Zawodowe, którego autorką jest Wioletta 
Perzanowska, anglistka Zespołu Szkół, znana i 
ceniona w Polsce jako tłumacz literatury an-
glojęzycznej. 
 Pierwsza grupa, informatycy oraz 
uczniowie pracowni gastronomicznej, odbyła 
staż w firmach informatycznych, restauracjach 
i hotelach w Londynie. Druga - młodzież z 
klas fryzjerskich, szkoliła się w zakładach 
fryzjerskich w Londynie. Organizatorem prak-
tyk oraz zakwaterowania i wyżywienia był 
ADC College w Londynie, uczniowie zostali 
zakwaterowani u angielskich rodzin, co dało 
im możliwość dodatkowych konwersacji.  
Przed wyjazdem, podczas ferii zimowych, 
uczestnicy projektu brali udział w 20-
godzinnym kursie posługiwania się językiem 
angielskim zawodowym oraz przygotowaniu 
kulturowym.  
 Praktyki zagraniczne wpływają bardzo 
korzystnie na rozwój i doskonalenie umiejęt-
ności językowych uczniów, sprzyjają sprawne-
mu i biegłemu posługiwaniu się językiem ob-
cym zarówno ogólnym, jak i zawodowym, 
stanowią wspaniałą okazję do rozwijania umie-
jętności zawodowych w praktyce, w między-
narodowym zespole; jest to niewątpliwie nie-
zapomniane i cenne doświadczenie dla młode-
go człowieka. 
Celem projektu „Młodzi mobilni – sięgajmy po 
więcej” – mówi Wioletta Perzanowska, koor-
dynator i organizator praktyk - jest umożliwie-
nie uczniom odbycie stażu zawodowego w 
firmach informatycznych, restauracjach oraz 
zakładach fryzjerskich w Londynie. Staraliśmy 
się przygotować młodzież jak najlepiej do wy-
jazdu, organizując zajęcia z posługiwania się 
językiem angielskim zawodowym w poszcze-
gólnych branżach oraz zajęcia kulturowe. 
Pierwszego dnia po przyjeździe ADC College 
zorganizowało warsztaty wprowadzające, w 
czasie których uczestnicy nie tylko dowiedzieli 
się, jak poruszać się po Londynie, ale musieli 

również samodzielnie dotrzeć do swoich miejsc 
pracy. Nasi uczniowie czuli się bardzo zagu-
bieni tego pierwszego dnia, błądzili, ale 
wszystkim udało się znaleźć miejsce pracy i 
wykonać zadanie. Drugiego dnia wszyscy roz-
poczęli praktyki w wyznaczonych przedsiębior-
stwach. Jeżeli chodzi o informatyków były to 
niewielkie firmy zlokalizowane w różnych czę-
ściach miasta, również w londyńskim City, 
czyli centrum biznesowo-finansowym. Londyn 
to wielokulturowe miasto, tak więc uczniowie z 
gastronomii odbywali staże w restauracjach 
specjalizujących się nie tylko w kuchni angiel-
skiej, ale też włoskiej, hinduskiej czy polskiej. 
Pracowali w restauracjach takich znanych 
hoteli, jak Holiday Inn czy Premier Inn Har-
row, ekskluzywnym London Capital Club w 
londyńskim City, Moor Park Golf Club, ale 
również w domach seniorów. Zorganizowali-
śmy także zwiedzanie Londynu z przewodni-
kiem w czasie weekendu. Wraz z nauczycielami 
przedmiotów zawodowych odwiedziłam kilka 
miejsc praktyk. Było nam niezwykle miło sły-
szeć dobre opinie o naszych uczniach, ich pra-
cy, sumienności, samodzielności i sprawności 
w posługiwaniu się językiem angielskim – 
ogólnym i zawodowym. Wielu z nich nawiązało 
dobre relacje oraz kontakty zawodowe i dosta-
ło propozycje pracy po skończeniu szkoły (np. 
Dawid Orzechowski w firmie informatycznej, 
Kamil Jagła w London Capital Club, Mikołaj 
Budyn w polskiej restauracji „Sowa”), jak 
również pracy w czasie wakacji (informatycy 
oraz kucharze).  
 O tym, że praktyki były udane,             
a uczniowie wrócili pełni nowych doświad-
czeń, umiejętności i wrażeń świadczą również 
wypowiedzi samych uczestników projektu. 
Mariusz Obajtek (kl. 4, Technikum Infor-
matyczne): Przez dwa tygodnie pobytu w Lon-
dynie mieszkaliśmy u rodzin angielskich. Pod-
czas odbywania praktyk zdarzało się, że w 
jednym miejscu pracowało po dwóch uczniów, 
wielu jednak zostało przydzielonych do samo-
dzielnych praktyk, taki los spotkał także mnie. 
Podczas praktyk starałem się nieco udoskona-
lić poziom mojego języka, czemu sprzyjała 
otwarta natura mojego przełożonego, z którym 
mogłem porozmawiać na tematy, które obu nas 
interesowały. Udało mi się zainteresować go 

Zawodniczka Sekcji Łuczniczej MGOKiS 
Dobczyce, Magdalena Zarzycka, została   
powołana do Kadry Narodowej. Reprezento-
wać będzie Polskę podczas XI Akademickich 
Mistrzostw Świata w Łucznictwie W Ułan 
Bator (Mongolia). 9 zawodników z naszego 
kraju w dniach 2-5 czerwca zmierzy się          
z najlepszymi sportowcami z całego świata. 

(Red.) 
Fot. ze zbiorów MGOKiS Dobczyce 

tworzeniem gier komputerowych i zademon-
strować mu, jak to wygląda w praktyce, on z 
kolei chętnie dzielił się ze mną swoją wiedzą o 
smartfonach. Przed powrotem do Polski odby-
ła się ceremonia certyfikacji, podczas której 
każdy z nas otrzymał certyfikat potwierdzający 
uczestnictwo w praktykach w ramach progra-
mu Erasmus+.  
Wyjazd ten dał nam wiele perspektyw, okazję 
do poznania nowego miejsca, nowych ludzi 
oraz nowej kultury. Wymagał też od nas pew-
nego rodzaju elastyczności oraz samodzielno-
ści, której zdecydowanie wymagały podróże 
m.in. złożonym systemem metra. Sam polubi-
łem moje wieczorne powroty i spacer londyń-
skimi ulicami po zmroku. Pobyt w Londynie 
był dla nas niesamowicie pozytywnym wyda-
rzeniem, pozwalającym poszerzyć nasze hory-
zonty, poznać warunki pracy za granicą oraz 
podszlifować zdolności językowe. 
Paulina Chorobik (kl. 4Technikum Gastro-
nomiczne): Praktyki zawodowe odbyłam w 
Peppercorn w Wembley. Na początku wyjazdu 
byłam pełna obaw, czy sobie poradzę, jednak 
ludzie z którymi pracowałam byli bardzo 
otwarci, pogodni i pomocni. 
Podczas wyjazdu nabyłam pewnego doświad-
czenia, poznałam wspaniałych ludzi nie tylko   
w pracy ale również w ADC College, zwiedzi-
łam przepiękny Londyn, a co najważniejsze 
przełamałam barierę językową.  
Patrycja Pajor (kl. 3 Technikum Fryzjer-
skie): Do praktyk w Londynie byłam bardzo 
pozytywnie nastawiona, język nie stanowił dla 
mnie żadnego problemu; uwielbiam angielski   
i cieszę się, że miałam okazję przetestować go 
podczas konwersacji. Bardzo dobrym rozwią-
zaniem było to, że nie mieszkaliśmy w hote-
lach, tylko u rodzin, dzięki czemu miałyśmy 
okazję zobaczyć, jak wygląda prawdziwe życie 
w wielkim mieście w Anglii. Jeżeli chodzi        
o samo fryzjerstwo trafiłam na niesamowicie 
miłą ekipę. Zdarzało się, że młodsze dziewczy-
ny trafiły do salonów, gdzie usługi wykonywa-
ne były na włosach afrykańskich, afro. Z pew-
nością było to coś nowego i zarazem ciekawe-
go. Jestem bardzo wdzięczna, że mogłam wziąć 
udział w tym projekcie, jestem pewna, że które-
goś dnia tam wrócę. 

ZS Dobczyce 

Zostawić po sobie ślad… 

C hwile refleksji i zadumy towarzyszyły 
podczas uroczystości pożegnania absol-

wentów klas dobczyckiego „Tischnera”.  
 Każdy człowiek, nawet najskromniej-
szy, zostawia ślad po sobie. Nie da się więc 
człowieka zamknąć w granicach jego narodzin 
i śmierci; jego życie zahacza o przeszłość         
i sięga w przyszłość… mówił Antoni Kępiński. 
 Dyrektor Bogusław Lichoń życzył 
maturzystom m.in. pomyślności w dalszej 
drodze życiowej oraz dokonywania właści-
wych wyborów. Natomiast opiekun Samorzą-
du Uczniowskiego, Paweł Kniaziowski poże-
gnał dotychczasową przewodniczącą SU, 
Aleksandrę Dudzik i przedstawił jej następ-
czynię, Wiktorię Strzałkę z kl. 2L1. 
 Znaczącą częścią programu było roz-
danie świadectw ukończenia szkoły z wyróż-

nieniem i wręczenie nagród książkowych oraz 
pamiątkowych dyplomów za szczególne osią-
gnięcia i aktywne reprezentowanie szkoły. 
Jak co roku, maturzyści biorący udział w 
zawodach sportowych, zostali nagrodzeni 
dyplomami, medalami i pucharami. 
 Akademię zorganizowała polonistka, 
Justyna Dudzik z udziałem maturzystów, 
którzy zaprezentowali swoje aktorskie umie-
jętności i uzdolnienia w programie artystycz-
nym, przygotowanym na tę okazję.  
 Młodzież wykazała się dużą dozą 
humoru i jak zawsze stanęła na wysokości 
zadania, żegnając w nietypowy sposób swo-
ich wychowawców. Całość poprowadziły 
Weronika Piwowarczyk i Marzena Kołodziej-
czyk. 

(bd) 



J uż po raz kolejny Klub Sportowy Raba 
Dobczyce zorganizował dla swoich naj-

młodszych podopiecznych wycieczkę tury-
styczną. Tym razem blisko 30-osobowa grupa 
odwiedziła Inwałd oraz Rudę Śląską. 
 W tej pierwszej miejscowości dzieci 
miały okazję „wyszaleć się” w Parku Dino-

zaurów i Rozrywki Dinolandia. Tam mogły 
zwyczajnie cofnąć się w czasie i odbyć nie-
zwykłą podróż do ery mezozoicznej. Wszyst-
ko za sprawą najbardziej reprezentatywnych 
przedstawicieli świata dinozaurów. Po histo-
rycznych przygodach w czasie ekipa udała się 
do Górny Śląsk, do kompleksu basenowego 
Aquadrom w Rudzie Śląskiej. Wodne szaleń-
stwa były idealną okazją do sportowego 
uwieńczenia całodniowej wyprawy. 
 Już w czerwcu kolejne eskapady         
z Rabą. Serdecznie zapraszamy. Szczegóły na 
plakatach oraz na profilu www.facebook.com/
RabaDobczyce1922 
 

Tekst i foto: KS Raba Dobczyce 
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ko zwycięzcy mieli prawo do udziału w roz-
grywkach w II etapie, a zwycięzcami byli 
gimnazjaliści z Dobczyc. Drugi etap rozgry-
wek został przeprowadzony w Trzebuni. Mi-
mo, że reprezentacja naszego Gimnazjum była 
już mocniejsza niż w I etapie, to początek tych 

rozgrywek był dla niej ciężki. 
Pierwszy mecz został przegra-
ny, ale ta porażka tylko zdopin-
gowała chłopców do walki. 
 Dwa kolejne mecze 
zakończyły się wygraną zawod-
ników z Dobczyc, co otwierało 
im wejście do rozgrywek w III 
etapie konkursu. 
 Trzeci etap został prze-
prowadzony w Dobczycach na 
Orliku. Do walki o możliwość 
gry w finale makroregionu       

w Rzeszowie przystąpiły 4 drużyny reprezen-
tujące: Szkołę Mistrzostwa Sportowego          
z Krakowa, Gimnazjum z Zagórza, Gimna-
zjum z Pcimia oraz Gimnazjum z Dobczyc. Po 
zaciętym meczu dobczycanie pokonali zawod-
ników z SMS z Krakowa wynikiem 2-0.       
W drugim meczu pokonali drużynę z Zagorza 
wynikiem 3-1. Natomiast w meczu z Pcimiem 
gimnazjaliści ze szkoły im. Jana Pawła II ho-
norowo uznali wyższość przeciwników prze-
grywając to spotkanie wynikiem 1-0. Wynik 
ten dał drużynie z Dobczyc II miejsce w III 
etapie Coca Cola Cup 2016 tym samym koń-
cząc ich udział w tegorocznym turnieju. 

(w.w.) 

R eprezentacja dobczyckiego Gimnazjum 
w składzie: Kacper Duda, Jakub Włodar-

czyk, Jakub Stasiak, Radosław Jasek, Krystian 
Czopek, Łukasz Lewandowski, Maksymilian 
Brytan, Kamil Grandys, Sebastian Bednar-
czyk, Nikodem Michura, Patryk Włódyka, 

zakończyła udział w ogólnopolskim turnieju 
Coca-Cola Cup 2016 na III etapie, w którym 
zajęła wysokie II miejsce. Opiekunem druży-
ny był Arkadiusz Wyroba, nauczyciel wycho-
wania fizycznego. 
 Coca-Cola Cup to wielka piłkarska 
przygoda dla uczniów gimnazjów w całej 
Polsce. Od wielu lat bierze w niej również 
udział reprezentacja z Gimnazjum im. Jana 
Pawła II z Dobczyc. Aby osiągnąć tak wyso-
kie miejsce, drużyna z Dobczyc musiała wy-
grać rozgrywki na I i II etapie konkursu. 
 Pierwszy etap turnieju został rozegra-
ny w Wiśniowej. Na murawie tamtejszego 
Orlika o zwycięstwo walczyło 7 drużyn. Tyl-

Przygoda z Coca-Cola Cup zakończona… Klubowa wycieczka Raby 

Złoto dla kobiet Dobczyckiego Klubu Tenisowego TOP SPIN 

P ierwsze miejsce w Międzynarodowym 
Turnieju Tenisa Ziemnego o Puchar Part-

nerstwa zajęły zawodniczki Dobczyckiego 
Klubu Tenisowego TOP SPIN. Turniej został 

zorganizowany 15 maja  przez Dobczycki 
Klub Tenisowy TOP SPIN. 
 W trwających siedem godzin zmaga-
niach sportowych, udział wzięły cztery druży-
ny, w tym ośmiu zawodników z Sarisskich 
Michalanach ze Słowacji (miasto partnerskie 
Dobczyc). 
 Pierwsze miejsce w kat. kobiet zajęły 
zawodniczki z Dobczyckiego Klubu Teniso-
wego TOP SPIN: Agnieszka Domaradzka-
Koszut, Magdalena Gaweł i Joanna Braś,        
a w kategorii mężczyzn zawodnicy z Saris-
skich Michalan: Josef Miklos, Martin Mernak 

i Dalibor Spinler (Lubos Bernat - kapitan).  
 Sędzią głównym turnieju był Grze-
gorz Kosek. Nagrody i dyplomy dla zwycięz-
ców i uczestników turnieju wręczył burmistrz 

Paweł Machnicki. 
 Turniej był współfinansowany         
z dotacji jaką Top Spin otrzymał z Urzędu 
Gminy i Miasta Dobczyce w ramach 
otwartego konkursu ofert na zadania z 
zakresu wspierania i upowszechniania 
kultury    fizycznej w 2016 r. 

(k) 
 
Wyniki Turnieju: 
 

KOBIETY 
I – Dobczycki Klub Tenisowy TOP SPIN 
(Agnieszka Domaradzka-Koszut, Magda-
lena Gaweł, Joanna Braś) 
II – DOBCZYCE TEAM (Iga Dudek, 
Aleksandra Koszut, Jolanta Mazurkiewicz) 
III – Rodzinny Klub Sportowy 

„RAKIETA” Siepraw ( Monika Kurek, Pauli-
na Panuś, Dorota Hyży-Dobosz) 
 
MĘŻCZYŹNI 
I – Sarisske Michalany, Słowacja (Josef Mi-
klos, Martin Mernak, Dalibor Spinler, Lubos 
Bernat ) 
II – Rodzinny Klub Sportowy „RAKIETA” 
Siepraw (Janusz Dobosz, Krzysztof Durasie-
wicz, Zbigniew Sanowski) 
III – DOBCZYCE TEAM ( Janusz Dubiel, 
Janusz Dudek) 

T ancerki Zespołu Tanecznego „Intox” 
wzięły udział w Otwartych Mistrzo-

stwach Polski Południowo-Wschodniej Tańca 
Mażoretkowego, zorganizowanych w Pustko-
wie Osiedlu. W Mistrzostwach wystartowało 
blisko 420 zawodniczek, w tym 83 reprezen-
tantki dobczyckiego Zespołu. Dziewczynki 
rywalizowały w 4 (z 5 możliwych) katego-
riach wiekowych. 
 Wyniki naszych zespołów: Intox 
Amis – 3 miejsce (przemarsz) i 1 miejsce 
(scena); Intox Mini – 1 miejsce; Intox           
I – 1 miejsce; Intox III – 1 miejsce; Intox       
II – 1 miejsce (przemarsz) i 2 miejsce (scena); 
Intox Gold – 1 miejsce (przemarsz) i 4 miej-
sce (scena); Intox S – 3 miejsce; Intox Pink     
– 2 miejsce; Intox Fuego – 2 miejsce. Duety: 
Aleksandra Pasieka i Patrycja Szewc           
– 2 miejsce; Agnieszka Ptak i Karolina Świe-
bocka – 2 miejsce; Julia Sadkiewicz i Wikto-
ria Hujdus – 2 miejsce; Natalia Świebocka        
i Weronika Kordula – 6 miejsce; Karolina 
Łukasik i Julia Dudzik – 8 miejsce. Solo: 
Kornelia Gocal – 1 miejsce; Joanna Zahel      
– 3 miejsce 
 Bardzo dobry start w Mistrzostwach 
Polski Południowo-Wschodniej zagwaranto-
wał dużej części Zespołu nominację do udzia-
łu w Mistrzostwach Polski Mażoretek, które 
odbyły się 20-22 maja w Kędzierzynie – Koź-
lu. Na duży sukces zespołu złożyła się ciężka 
praca dzieci i młodzieży oraz pań instrukto-
rek: Iwony Stoch, Angeliki Kurzawy oraz 
Iwony Stoch.  

(mgokis) 

Fot. ze zbiorów drużyny 

Fot. ze zbiorów Klubu 



Małopolskie Talenty wybrane – wspaniały finał w Dobczycach 

F estiwal Talenty Małopolski w przyszłym 
roku będzie świętował Jubileusz – młodzi 

i zdolni mieszkańcy Małopolski będą próbo-
wać swoich sił po raz trzydziesty. Ale tego-
roczny festiwal przyniósł wiele niespodzia-
nek. Przede wszystkim – dołączyły do grona 
uczestników nowe powiaty, a dyrektor Festi-

walu, Adrian Kulik podkreślał niejednokrot-
nie, że poziom tegorocznych Talentów Mało-
polski był bardzo wysoki. 
 Jury, które oceniało uczestników        
w obu kategoriach (muzycznej i tanecznej), 
miało nie lada wyzwanie: wybrać najlepszych 
z tych, którzy już zostali zakwalifikowani do 
grona Talentów.  
 Przeglądy finałowe w Dobczycach 
trwały dwa dni. Uczestników oceniało jury    
w składzie: formy muzyczne - Adrian Kulik, 
Karolina Leszko, Ryszard Strojec, Joanna 
Ślusarczyk, Wojciech Wachułka; formy ta-
neczne – Grzegorz Gargula, Milena Jurczyk, 
Adrian Kulik, Łukasz UFO Łukomski, Zbi-
gniew Zasada.  
 Jury serdecznie dziękuje wszystkim 
wykonawcom, ich instruktorom, nauczycie-
lom, rodzicom, opiekunom i animatorom za 
prezentacje programów konkursowych. 
Szczególnie podziękowania dla dyrektora 
ośrodka kultury w Dobczycach, Andrzeja 
Topy oraz dla pracowników MGOKiS          
w Dobczycach: Katarzyny Maj, Patrycji Kuc, 
Doroty Płonki, Łukasza Piwowarczyka,    
Michała Rozwadowskiego. 
 Podziękowania należą się także Kata-
rzynie Gać oraz członkom Stowarzyszenia 
Sztuki i Edukacji Artystycznej w Krakowie za 
opiekę merytoryczną nad Festiwalem; organi-
zatorom etapów powiatowych, Jarosławowi 
Chęciowi i pracownikom z Myślenice iTV 
Telewizja Powiatowa, dzięki której można 

było oglądać na żywo zmagania festiwalowe 
w internecie, Stanisławowi Bisztydze, posło-
wi Jarosławowi Szlachetce, wicestaroście 
Tomaszowi Susiowi, burmistrzowi Pawłowi 
Machnickiemu, firmie Holistic DAY SPA      
z Myślenic, firmie i4SPORT NATURIO, 
Janowi Hartabusowi (Piekarnia–Cukiernia 

„DOM CHLEBA”), Danucie Ścibor 
(Gospodarstwo Agroturystyczne 
„Ściborówka”), Krzysztofowi Ka-
sprzyckiemu (Rucola Caffe), Bogda-
nowi Mickowi („Piwnica pod Bara-
nami” w Krakowie), Maciejowi 
Hołujowi (miesięcznik SEDNO), 
Pawłowi Reszce i Annie Manieckiej 
(Dobczycki Portal Informacyjny), 
Annie Stożek (miesięcznik Tapeta), 
Waldemarowi Pączkowi, Maltań-
skiej Służbie Medycznej Odział 
Myślenice, wolontariuszom. 

(mgokis) 
 

Wyniki tegorocznego, XXIX Małopolskiego 
Festiwalu Form Muzycznych i Tanecznych 

„Talenty Małopolski 2016”: 
formy muzyczne:  
Jury wysłuchało 98. wykonawców (soliści, 
duety, zespoły) i przyznało następujące na-
grody: w kat. wiekowej 6-9 lat: dwie Nagro-
dy Główne w postaci tytułu „Talent Małopol-
ski 2016”: Franciszek Budz (Państwowe 
Ognisko Muzyczne w Bukowinie Tatrzań-
skiej), Izabela Janowicz (Młodzieżowy Dom 
Kultury „Dom Harcerza” w Krakowie);        
w kat. wiekowej 10-15 lat: siedem Nagród 
Głównych w postaci tytułu: „Talent Małopol-
ski 2016”: Zespół Wokalny Domino (MDK    
w Krakowie), Magdalena Kruczała (Zespół 
Szkolno-Przedszkolny w Witkowicach), Da-
wid Zadak (SM I st. w Niepołomicach), Zu-
zanna Szlachetka (MDK „Dom Harcerza”      
w Krakowie), Elżbieta Walczak (Zespół 
Szkół Samorządowych w Targanicach), Zu-
zanna Początek (Studio Teatru Muzyki i Tań-
ca w Krakowie), Julita Jarząbek (Gimnazjum 
nr 1 w Nowym Targu). Wśród wyróżnionych 
znalazła się Gabriela Murzyn z Sekcji Wokal-
nej MGOKiS w Dobczycach 
w kat. wiekowej 16-21 lat: GRAND PRIX     
i tytuł „TALENT MAŁOPOLSKI 2016”: 
Gabriela Świerczek (Centrum Kultury i Pro-
mocji w Kocmyrzowie-Luborzycy); jedena-
ście Nagród Głównych w postaci tytułu: 
„Talent Małopolski 2016”: zespół Rudel Band 
(Stowarzyszenie Rudel w Jabłonce), zespół 

wokalny Still Laughing (MDK 
„Dom Harcerza” w Krakowie), 
Agnieszka Wójcik (Sekcja Wo-
kalna MGOKiS w Dobczycach), 
Natalia Balik (Studio Efendi 
Clue w Łobzowie), Wiktoria 
Sikorska (V LO w Krakowie), 
Milena Gawlik (MDK w Krako-
wie), Marta Mikuła (Ognisko 
Muzyczne Metrum w Andrycho-
wie), Adrianna Dijuk (CKiS      
w Krzeszowicach), Karolina 
Bodek (ZSP w Czchowie), Anita 
Noworyta (CKiS w Krzeszowi-
cach), Joanna Stoch (Siepraw). 

16                                                                                                                                                                          TAPETA nr 5(156)/2016 

 Przyznanie Nagrody Głównej „Talent 
Małopolski 2016”, jest równoznaczne z za-
proszeniem do udziału w Koncercie Laure-
atów w „Piwnicy pod Baranami” w Krakowie 
19 czerwca. 
 
formy taneczne:  
Jury obejrzało 91. wykonawców (solistów, 
duety, zespoły) i przyznało następujące na-
grody: w kat. wiekowej 6-9 lat: dwie Nagro-
dy Główne w postaci tytułu: „Talent Małopol-
ski 2016”: zespół Wena Kids (Szkoła Tańca 
Wena w Krakowie), zespół Wena Snax 
(Szkoła Tańca Wena w Olkuszu) 
w kat. wiekowej 10-15 lat: dziewięć Nagród 
Głównych w postaci tytułu: „Talent Małopol-
ski 2016”: Julia Puch (Szkoła Tańca Grawita-
cja w Oświęcimiu), Alicja Szumny 
(Krakowska Akademia Tańca L’art de la 
Danse), Olga Krempicka (Centrum Kultury 
Ruczaj w Krakowie), Aleksandra Chełmecka 
(Społeczne Gimnazjum nr 1 w Krakowie), 
Zespół No Name (CK Ruczaj w Krakowie), 
formacja Taneczna Happy (Szkoła Tańca 
Prestiż w Oświęcimiu), Formacja Taneczna 
ZORRO (Klub Sportowy Podwawelski w 
Krakowie), zespół Junior Wena Squad (ST 
Wena w Olkuszu), Zespół New Wena Crew 
(ST Wena w Olkuszu) 
w kat. wiekowej 16-21 lat: siedem Nagród 

Głównych w postaci tytułu: „Talent Małopol-
ski 2016”: Zuzanna Strugacz, Magdalena 
Górnikiewicz, Natalia Milewska (wszystkie: 
Krakowska Akademia Tańca L’art de la Dan-
se), duet Ewelina Przystał, Irena Wiktor 
(Graboszyce), formacja taneczna Efekt (ST 
Prestiż w Oświęcimiu), zespół All Star Crew 
(JDC Dance Studio w Bochni), zespół New 
Wena X (ST Wena w Krakowie). Wśród wy-
różnionych znalazł się dobczycki zespół    
Jamaica Wave (MGOKiS w Dobczycach) 
 Przyznanie Nagrody Głównej „Talent 
Małopolski 2016” jest równoznaczne z zapro-
szeniem do udziału w Koncercie Laureatów   
w Dobczycach, który odbędzie się 11 i 12 
czerwca. 

Fot. Karolina Głąb 

Fot. Anka Stożek 

Fot. Anka Stożek 
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